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Nisulan keräävät energiakourat, 285E+ ja 335E+ on suunniteltu 
ammattimaiseen energiapuunkorjuuseen. Kourien valmistuslaatu 
on tuttua NISULA-laatua. Hyvä keräyskapasiteetti, toimiva keräysau-
tomatiikka sekä erinomaiset kuormausominaisuudet tekevät näistä 
kourista oikean valinnan energiapuusavotoille. Sekä 285E+ että uusi 
335E+ ovat yhteensopivia lähes kaikkien ohjausjärjestelmien kanssa.
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Meillä on suuri toiveita ja tavoitteita kasvaa uusiutu-
van energian suurvallaksi, joka vie merituulivoimal-
la tehtyä nesteytettyä vetyä ulkomaille ja tuottaa uu-

sia ratkaisuja energian varastoimiseksi. 
Hyvä näin, mutta nämä ratkaisut ovat pääosin vuosien pääs-

sä ja kuitenkin meidän on huolehdittava lämmöntuotannosta 
pitkälti polton avulla ainakin tämä 2020- luku; ilmeisesti pi-
tempäänkin.

Näin ollen tässä ja nyt kaipaamme monia ratkaisuja, joilla 
yhteiskunta lämpiää nämä lähivuodet. Parhaillaan ongelmaa 
ratkaistaan pääkaupunkiseudulla Italiasta tuotavalla jätteellä 
sekä Australiasta ja Pohjois-Amerikasta tuotavalla kivihiilellä.

Poliittisin päätöksin ja ajamalla tietoisesti turve energialäh-
teenä, ostamme puhdasta omaatuntoa näin Etelä-Euroopasta 
ja maapallon toiselta laidalta. Huoltovarmuus ei ole omissa kä-
sissä, kun rahtaamme meritse raaka-aineen tänne Pohjolan pe-
rille. Toisin voidaan valita, kun meillä soita ja turvetta riittää.

AFRY Management Consultingin tuore selvitys osoitti, että 
ilman edistäviä päätöksiä Suomessa ei ole lähivuosina riittä-
västi tarjontaa energiapuusta ja turpeesta kattamaan energi-
antuotannon polttoainetarvetta. Energiapuun ja turpeen saa-
tavuuden ongelmat ja samanaikaiset energiapuun vähentyneet 
tuontimahdollisuudet johtavat jo tulevan talven osalta merkit-
tävään polttoaineiden (puun ja turpeen) vajeeseen. Vaje jatkuu 
ainakin 2028 asti.

AFRYn selvityksen mukaan on hyvin todennäköistä, että met-
säteollisuuden ainespuuta ohjautuu energiakäyttöön. Niin on jo 
päättyneellä lämmityskaudella talven leutoisuudesta huolimat-
ta tapahtunut ja tämä tulee jatkumaan, ellemme ota asiaa va-
kavasti kansallisesti.

On selvää, että alkaneella vaalikaudella lämpö tässä maassa 
tuotetaan polttamalla nykyisissä energialaitoksissa. Täytetään-
kö polttoainevaje kivihiilellä, ainespuulla ja jätteellä vai niiden 
sijaan järkevämmillä vaihtoehdoilla? 

Pääkirjoitus
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Polttoainevaje olisi täytettävissä parantamalla energiaturpeen 
käytön ja tuotannon edellytyksiä. Näin varmistettaisiin huoltovar-
muutta kotimaisin resurssein ja polttoaineen hankintaan käytetyt 
rahat jäisivät kotimaahan. Samalla vältettäisiin ainespuun polttoa 
energiantuotannossa.

Turpeen käytöllä voidaan pelastaa myös metsiä ja niiden moni-
muotoisuutta. Tarve hakkuiden ja ainespuunpolton lisäämiseen pie-
nenisi, jos turvetta voitaisiin käyttää taloudellisesti järkevällä taval-
la vielä useampia vuosia. 

Pelkkä tulevaisuuden visiointi ja sen toteutumisedellytysten luon-
ti ei nyt riitä eikä lämmitä, vaan maan hallituksen pitää tehdä pää-
töksiä, joilla lisätään energiapuun tarjontaa ja taataan turpeen va-
kaa käyttö ja tuotanto tulevina vuosina.

Matti Peltola

Haaveet ja todellisuus
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Terveisiä hallitusohjelma-
neuvotteluihin Säätyta-
lolle lähetti myös liitto-
valtuusto julkilausumas-

saan. Liittovaltuusto vaati, että kä-
sillä oleva ja ainakin vuoteen 2028 
jatkuva polttoainepula on ratkais-
tava hallitusohjelmassa. Tarvitaan 
päätöksiä, joilla edistetään turpeen 
käyttöä ja energiapuun tuotantoa. 
Tulevan hallituksen on otettava asia 
ohjelmaansa, vaati liittovaltuusto.

Samaa kotimaisten energialähtei-
den hyödyntämistä painotti myös 
Suominen avauspuheessaan huol-
tovarmuuden, toimitusvarmuuden 
ja omavaraisuuden lisäämiseksi. 

– Puun mahdollisuudet energi-
antuotannossa on hyödynnettävä ja 
EU:sta tulevat aloitteet puun käy-
tön rajoittamiseksi on torjuttava. 
Turpeelle pitää laatia kahden hal-
lituskauden mittainen hyödyntä-
misohjelma päällä olevasta ener-
giakriisistä selviämiseksi.

Tiestön korjausvelkaa on vähen-
nettävä ja myös alempiasteisten tei-
den kunnosta huolehtiminen on ol-
tava yksi painopisteistä tulevan hal-
lituksen ohjelmassa. 

– Väyläverkon korjausvelka on 
kasvanut jo yli kahteen miljardiin 
euroon. Erityisesti siltojen kun-
to ja painorajoitukset huolettavat. 
Tunnin junien haikailu on nyt syytä 
unohtaa, Suominen totesi.

Lisäksi Suominen nosti esiin met-
säpolitiikan. Metsien kasvuun on 
panostettava ja metsäpolitiikan on 
oltava pitkäjänteistä. Metsien kas-
vuun panostamalla synnytetään re-
surssia niin puuntuotantoon, mo-
nimuotoisuuden lisäämiseen kuin 
hiilinielun ylläpitoon.

– Keskustelussa on usein viime 
aikoina nostettu ratkaisuksi hak-
kuiden rajoittaminen. Se vähen-
täisi työpaikkoja sekä eläkemak-
su- ja verotuloja, mikä rapauttaisi 
hyvinvointivaltiomme taloudellis-
ta perustaa.

Nykyistä koulutussopimusjärjes-
telmää on muutettava, jotta se so-
pisi paremmin pääoma- ja pienyri-

tysvaltaisille konetyöaloille ja työ-
paikoilla oppiminen myös konetyö-
aloilla onnistuisi. 

– Koulutussopimuksen mu-
kaisessa harjoittelussa ei makse-
ta palkkaa opiskelijalle, mutta ei 
myöskään työpaikalle korvausta 
opiskelijan opastamisesta. Se tulee 
konealalla yksittäiselle yritykselle 
kohtuuttoman kalliiksi, kun opis-
kelijalle pitää luovuttaa käyttöön 

työkone sekä varata opastusre-
surssia. Tuotanto kärsii ja kus-
tannukset ovat kalliit, Suominen 
sanoi. 

Suominen nosti maksuaikalain 
remontin vielä viidentenä opas-
tuksena tulevalle hallitukselle.

– Maksuaikalakia on tiuken-
nettava, jotta kohtuuttoman pit-
kistä yli 30 päivän maksuajoista 
päästään eroon. Koneurakointia-
loilla on tyypillistä, että konetyö-
palveluita tuottavat koneyrityk-
set ovat pieniä suhteessa palvelu-
ja ostavaan asiakkaaseen. Suuret 
asiakkaat tyypillisesti vaativat pit-
kiä maksuaikoja, jopa kuukausia. 
Maksuaikalakia tarvitsee muu-
tosta, jotta asiakkaat eivät pidä 
pieniä koneyrityksiä pankkinaan.

SIRPA HEISKANEN

Evästyksiä 
tulevalle 
hallitukselle
Maan talous vaatii sopeuttamista, mutta se on tehtävä 
järkevästi, sillä pelkällä säästämisellä ei hyvä heilu. Nyt on 
palattava perusasioiden äärelle ja laitettava kasvupohja 
kuntoon, totesi Koneyrittäjien puheenjohtaja Markku 
Suominen avatessaan Koneyrittäjien liittovaltuuston 
kokousta Vantaalla huhtikuun lopulla.

AFRY Management Consultingin tuore selvitys osoittaa, että ilman edistäviä päätöksiä Suo-
messa ei ole lähivuosina riittävästi tarjontaa energiapuusta ja turpeesta kattamaan energian-
tuotannon polttoainetarvetta. Energiapuun ja turpeen saatavuuden ongelmat ja samanaikai-
set energiapuun vähentyneet tuontimahdollisuudet johtavat jo tulevan talven osalta merkit-

tävään polttoaineiden (puun ja turpeen) vajeeseen. Vaje jatkuu ainakin 2028 asti.
Parhaillaan ongelmaa ratkaistaan pääkaupunkiseudulla Italiasta tuotavalla jätteellä sekä Australias-

ta ja Pohjois-Amerikasta tuotavalla kivihiilellä.
Polttoainevaje olisi täytettävissä parantamalla energiaturpeen käytön ja tuotannon edellytyksiä. Näin 

varmistettaisiin huoltovarmuutta kotimaisin resurssein ja polttoaineen hankintaan käytetyt rahat jäi-
sivät kotimaahan. Samalla vältettäisiin ainespuun polttoa energiantuotannossa.

AFRYn selvityksen mukaan kotimaisten polttoaineiden tarjonnassa on usean TWh:n vaje vuodes-
ta 2023 alkaen. Vaje vaihtelee eri tarkasteluskenaarioissa 1,5–5,7 TWh:n välillä, ja vaje pienenee vuot-
ta 2028 kohti mentäessä. Energiapuutarjonnan perusskenaarion mukaan energiapuun tarjonta ja tur-
peen tuotantomahdollisuus riittäisivät juuri ja juuri kattamaan arvioidun kysynnän vuonna 2028. Ma-
talan energiapuutarjonnan skenaarion mukaan kotimaisten polttoaineiden vaje olisi edelleen 3,6 TWh 
vuonna 2028. Puumääräksi muutettuna tämä vaje tarkoittaa seuraavien vuosien aikana kar-keasti ot-
taen yhteensä noin 6–12 miljoonan kiintokuutiota puuta.

AFRYn selvityksen mukaan on hyvin todennäköistä, että metsäteollisuuden ainespuuta ohjautuu 
energiakäyttöön. PTT:n ennusteen mukaan sahojen tuotanto on kääntynyt laskuun ja siten purun ja 
kuoren määrä vähenee jo ensi talveksi eli tilanne on muodostumassa AFRYn selvityksessä ennakoi-
tua kriittisemmäksi. Vaihtoehtoisesti energiantuottajat hyödyntävät myös kaukaisempien ja kustan-
nuksiltaan kalliimpien tuontimarkkinoiden energiajakeita taikka fossiilisia tuontipolttoaineita, kuten 
parhaillaan jo tapahtuu.

On selvää, että alkaneella vaalikaudella lämpö tässä maassa tuotetaan polttamalla nykyisissä ener-
gialaitoksissa. Hallitusohjelmassa on ratkaistava, täytetäänkö polttoainevaje kivihiilellä, ainespuulla 
ja jätteellä vai niiden sijaan järkevämmillä vaihtoehdoilla. Hallituksen pitää tehdä päätöksiä, joilla lisä-
tään energiapuun tarjontaa ja taataan turpeen vakaa käyttö ja tuotanto tulevina vuosina.

AFRYn selvityksessä todetaan, että turpeen tuotantomahdollisuuksia pitäisi pyrkiä kasvattamaan 
lähivuosiksi, jos halutaan varmistaa metsäteollisuuden raaka-aineen saanti, metsävientimme jalostus-
arvon kasvattaminen ja energian toimitusvarmuus kotimaisin energiajakein

Turpeen käytöllä voidaan pelastaa myös metsiä ja niiden monimuotoisuutta. Tarve hakkuiden ja 
ainespuunpolton lisäämiseen pienenisi, jos turvetta voitaisiin käyttää taloudellisesti järkevällä taval-
la vielä useampia vuosia. 

Uudenlainen kymppiliike: 
vain kymmenyksellä 
nykyresursseista ja 
-päästöistä
Liittovaltuuston kokousesitelmän 
piti europarlamentaarikko Sirpa 
Pietikäinen. Hän pohjusti perus-
teellisesti, miksi vahvoja ympäristö- 
ja ilmastotoimia tarvitaan.

– Meillä on nykyisin enemmän 
ihmisiä ja ihmisillä enemmän tu-
loja ja tuotamme aina vaan enem-
män tuotteita. Maapallon kantoky-
ky on ylitetty. Vuonna 2050 tarvit-
taisiin kolmen maapallon varat tä-
män saman elintavan ylläpitämisek-
si, Pietikäinen totesi alkajaisiksi.

Kehitys pitäisi saada käännettyä 
tasapainoisemmaksi. 

– Ilmastonmuutos kiihtyy, eikä alka-
nut lämpeneminen heti pysähdy. Mi-
tä myöhemmin toimiin ryhdytään, si-
tä rajumpia toimia ja suurempia muu-
toksia tarvitaan ja sitä hankalampia ja 
kalliimpia ne ovat.

– Kyseessä ei ole pelkästään ym-
päristö- ja elämänlaatukysymys, vaan 
myös talouskysymys.

Kehityksen kääntämiseksi tarvitaan 
Pietikäisen mukaan huomattavasti ny-
kyisiä toimia suurempia liikahduksia. 
Jotta elämä, kulutus ja tuotanto saadaan 
pysymään maapallon kantokyvyn ra-
joissa, on uusiutumattomien luonnon-
varojen kierron oltava tehokasta ja uu-
siutuvia luonnonvaroja on käytettävä 
kestävyyden rajoissa. Luonnon moni-
muotoisuutta ei pidä vahingoittaa ja on 
toimittava ilman haitallisia päästöjä. 

– Jokaisen toimialan tulisi miet-
tiä, mitä 10-kerroin omalla kohdal-
la tarkoittaa. Eli miten sama tuotan-
to ja hyvinvointi saadaan tuotettua 
kymmenyksellä nykyisistä resurs-
seista ja kymmenyksellä nykyisis-
tä päästöistä.

Viime aikoina luontokato on nous-
sut uudeksi huoleksi ilmastonmuu-
toksen rinnalle. Pietikäisen mukaan 
luontokato ja ilmastonmuutos ovat 
kuin siamilaiset kaksoset, ne kulke-
vat yhtä matkaa. 

– Meillä Suomessa metsät ovat 
nousseet keskusteluun. Meillä on 
ajateltu, että mehän hoidamme met-
sät hyvin, mutta meidän on opittava 
ajattelemaan metsistä ja metsien kä-
sittelystä monipuolisemmin moni-
muotoisuuden lisäämiseksi.

Ratkaisukeinoiksi Pietikäinen lu-
etteli muun muassa EU:n biodiver-
siteettistrategian mukaisen 30 pro-
sentin suojelutavoitteen ja mosaiikki-
suojelu-käsitteen. Mosaiikkisuojelul-
la tarkoitetaan sitä, että 30 prosentin 
tavoitetta toteutetaan pienipiirteisesti 
tasaisesti kaikkialla eikä vain yhdes-
sä isossa erillisessä ja eristyneessä 
suojelualueessa. Eli niin, että omasta 
pihasta 30 prosenttia pitäisi olla mo-
nimuotoisuutta tukevaa, omasta naa-
purustosta 30 prosenttia ja omasta 
kaupunginosasta 30 prosenttia jne. 

Monimuotoisuuden lisäämiseen 
tähtää myös EU:n ennallistamisase-
tus, joka on Suomessa monin paikoin 
otettu vastaan hyvin epäilevästi. Pie-
tikäinen muistutti parista ennallista-
misasetukseen liittyvästä seikasta:

– Ennallistamisasetuksen tavoitteet 
ja myös sanktiot ovat jäsenmaakohtai-
sia, ei yksityishenkilö- tai yrityskoh-
taisia. Lisäksi on taloudellinen puo-
li: kun ilmastonmuutos kymmenker-
taistaa kustannukset, ennallistaminen 
puolestaan ainakin kymmenkertaistaa 
siihen sijoitetun euron.

Energiavaje ratkaistava hallitusohjelmassa
Kohtaamme lämmöntuotannon polttoainevajeen tulevana talvena ja se jatkuu 
ainakin vuoteen 2028. Tämä polttoainepula on ratkaistava hallitusohjelmassa niin, 
että varmistetaan huoltovarmuus ja teollisuutemme kilpailukyky, vaati Koneyrittäjien 
liittovaltuusto 28.4.2023 Vantaalla.

Liittovaltuuston kokous pidettiin Vantaalla Hämeenkylän Kartanossa. 

 Tilaisuudessa luovutettiin tasavallan presidentin myöntämä kunniamerkit Heikki Niittylälle (vas.), Virve Nurmelalle ja Marko 
Vainionpäälle.

Liittovaltuuston kokouksen yhteydessä luovutettiin tasavallan presidentin 
myöntämät kunniamerkit Koneyrittäjien toiminnassa ansioituneille. Merkkiä Marko 
Vainionpäälle luovuttamassa puheenjohtaja Markku Suominen ja toimitusjohtaja 
Matti Peltola.

Kahvitauolla 
Etelä-Savon Tomi 
Reinikainen (vas.), 
Karjalan Seppo 
Saarelainen, 
Pohjois-Savon 
Jyrki Härkönen 
ja Ifin Sebastian 
Fagerström.

Liittovaltuutetut kuuntelivat vakavina EU-asioita.

Europarlamentaarikko Sirpa Pietikäinen 
piti liittovaltuustoesitelmänsä 

sairastumisen vuoksi etäyhteydellä.



10 11                           • 4/2023vuotta

SIMO JAAKKOLA

Metsäteollisuuden veto 
heikkenee,  

puunkorjuu lisääntyy
Puumarkkinat

2023 
ennuste muutos%

2024
ennuste muutos%

Markkinahakkuut 1% 2%
Puukaupat yksityismetsistä 14% 3%
Puun nimellishinta1 6% 3%
tukki
kuitu 27% 5%
Bruttokantorahatulot  
yksityismetsistä  

10% 2%

1) pystykaupoissa, 

Metsäteollisuuden viennin arvo laskee tänä vuonna 
etenkin puutuotteiden hankalan markkinatilanteen 
takia, kertoo Pellervon taloustutkimus PTT:n 
metsäalan ennuste. Syyt kehitykseen ovat yleinen 
kustannusten nousu ja rakentamisen hiipuminen 
niin Suomessa kuin globaalisti. Määrien ja hintojen 
tippuminen voi johtaa PTT:n mukaan sopeutustoimiin 
sahauksessa ja paperinvalmistuksessa. Tästä 
huolimatta kotimaisen puun kysyntä kasvaa ja 
puun hinnat sekä hakkuumäärät nousevat, koska 
puumarkkinat jatkavat sopeutumista Venäjän-tuonnin 
loppumiseen ja kotimaan puun kysyntä kasvaa. 
Etenkin kuitupuun hinnan kohottua kehitys merkitsee 
metsänomistajille kantorahatulojen kasvua. PTT 
julkaisi suhdanne-ennusteensa 27.4.2023

PTT ennustaa, että tänä vuon-
na metsäteollisuuden yh-
teenlasketun viennin ar-
vo laskee jopa 10 prosent-

tia edellisvuodesta. Se johtuu puu-
tuotteiden viennin arvon erittäin voi-
makkaasta laskusta sekä kartongin 
ja paperin viennin arvon vähenemi-
sestä. Ensi vuonna viennin arvon 
ennustetaan pysyvän tämän vuo-
den lukemissa. 

Sahoilla sakkaa

Rakentaminen vähenee maailman-
laajuisesti korkojen noustessa ja 
kuluttajien ostovoiman hiipuessa. 
Se vähentää sahatavaran kysyntää 
kaikilla keskeisillä markkina-alu-
eilla Euroopassa, Aasiassa ja Poh-

jois-Afrikassa. Tämän vuoksi Suo-
men sahatavaran tuotanto laskee 
ja vienti supistuu. Lisäksi raaka-
ainekustannukset ovat nousseet.

Suomessa valmistuu tänä ja en-
si vuonna investointeja uusiin tai 
uudistettuihin sahalinjoihin. Ne 
lisäävät tuotantokapasiteettia ar-
violta miljoonalla kuutiolla. Kun 
huomioidaan lisäksi viime vuonna 
käynnistynyt Rauman saha, nou-
see sahojen tuotantokapasiteetti 
liki kahdella miljoonalla kuutiolla. 
Haastavassa markkinatilanteessa 
ennakoidaan näidenkin sahojen 
käyntiasteiden jäävän tavallista al-
haisemmiksi. Uusien sahojen tuk-
kisaanto on vanhempia parempi, 
jonka ansiosta niillä on paremmat 
edellytykset pärjätä kohonneiden 

puukustannusten kanssa. Toki in-
vestointien rahoituskustannukset 
tasoittavat kilpailukykyä.

PTT tutkija Matti Valonen ar-
vioikin, että sahatavaran kysyn-
nän voimakkaan laskun ja kustan-
nusten nousun takia sahat joutu-
nevat turvautumaan syksyllä lo-
mautuksiin.

 Paperi palasi vanhalle 
lasku-uralle 
Graafisten papereiden kysyntä on 
korona-ajan positiivisen kehityk-
sen jälkeen palautunut yli vuosi-
kymmenen kestäneelle lasku-
uralle. Viime vuonna korkealle 
kivunneet papereiden hinnat ja 
talouden epävarmuus ovat vain 
kiihdyttäneet paperin kulutuksen 
vähentymistä. Paperiteollisuus on 
jo aloittanut sopeutumistoimet. 
Tuotantoa on rajoitettu koneita 
seisottamalla niin Suomessa kuin 
Euroopassakin. Myös kapasi-
teettia vähennetään: Stora Enso 
todennäköisesti sulkee toisen 
paperikoneen Anjalan tehtaalla, ja 
UPM ilmoitti sulkevansa tuotan-
tolinjoja Keski-Euroopassa. 

Kemin uusi tehdas lisää 
sellun tuotantoa ja vientiä 
Maailman sellumarkkinoilla 
tarjonta kasvaa, mutta kysyntä 
on ainakin hetkellisesti vähe-
nemässä. Lyhytkuituisen lehti-
sellun tarjonta kasvaa selvästi, 
kun esimerkiksi UPM:n tehdas 
Uruguayssa sai juuri käynnistys-
luvan. Pitkäkuituista havusellua 
valmistava Metsä Groupin Kemin 
biotuotetehdas taas käynnistyy 
loppuvuodesta. Kiinasta kuuluu 
uutisia merkittävistä kapasitee-
tin lisäyssuunnitelmista, mutta 
niiden suhteen on epävarmuutta 
paljon. Sellun hinnalle ennuste-
taan laskua.

Sellusta valmistettavien loppu-
tuotteiden kysyntä on Euroopas-
sa laskussa. Kiinassa taasen on 
pehmopapereissa ja pakkausma-
teriaaleissa ylikapasiteettia. Silti 
Suomen selluvienti kasvaa. Eten-
kin ensi vuonna Metsä-Fibren Ke-
min-tehdas lisää Suomen sellun-
tuotantoa ja -vientiä. Vientiä kas-
vattaa myös sellua jatkojalostavi-
en tehtaiden käyttöasteen lasku 
Suomessa. 

EU:n uusi pakkausjäteasetus 
voi uhata kartongin näkymiä 
Kulutuksen väheneminen globaa-
listi heikentää kartonkien lähitule-
vaisuuden markkinanäkymiä ,kun 
esimerkiksi verkkokaupan kulje-
tukset ovat vähentyneet. Elintarvi-
kepakkauksissa näkymät ovat pa-
remmat, ja suomalaisille ensikui-
dusta valmisteluille kartonkituot-
teille ennakoidaan hieman muita 
tuotteita parempaa kysyntää. 

Kartongin asema Suomen met-
säteollisuuden tärkeimpänä vien-
tituotteena vahvistuu. On kuiten-
kin syytä pitää silmällä EU:n eh-
dotusta uudeksi pakkaus- ja pak-
kausjäteasetukseksi. Nykyinen eh-
dotus sisältää tekijöitä, jotka hei-
kentävät pohjoismaisten karton-
kituotteiden asemaa, sanoo PTT:n 
Marjo Maidell. 

EUn ehdotuksen mukaan pak-
kausten tulee sisältää lisääntyvissä 
määrin kierrätettyjä raaka-aineita, 
ja uudelleenkäytettävien eli käy-
tännössä muovisten pakkausten 
osuutta halutaan kasvattaa. Ase-
tuksen lopullisesta sisällöstä neu-
votellaan tänä ja ensi vuonna. 

Puunkorjuumäärä kasvaa

PTT ennustaa, että metsäteolli-
suuden puunkäyttö lisääntyy tänä 
vuonna noin neljä prosenttia pää-
tyen noin 70 miljoonaan kuutio-
metriin. Se tarkoittaa lisäyksenä 
reilua kahta miljoonaa kuutiomet-
riä. Syynä on tuotannon kasvu 
massateollisuudessa. Silti puun 
käyttömäärä jää edelleen selvästi 
vuotta 2021 pienemmäksi. 

Teollisuuspuun kokonaiskor-
juumäärä nousee kotimaisen puun 
käytön kasvun myötä. PTT:n mu-
kaan korjuumäärä kasvaa tänä 
vuonna noin prosentin eli vajaa 
miljoona kuutiota viime vuoden 
lukemista. Ensi vuonna metsäteol-
lisuuden investoinnit nostavat eri-
tyisesti kuitupuun tarvetta, joten 
markkinahakkuiden ennustetaan 
vilkastuvan määrällisesti edelleen 
noin kahdella prosentilla ja hak-
kuut kohoavat vajaaseen noin 66 
miljoonaan kuutiometriin. Kone-
yrittäjien kannalta on huomattava, 
että tämän päälle tulee arviolta 6-7 
miljoonaa kuutiota energiapuun 
hakkuita. Koneyrittäjien näkemys 
on, että hakkuiden suuntautuessa 

Vientimarkkinat 2023 e 2023 e 2024 e 2024 e
Määrä 
%-muutos

Hinta 
%-muutos

Määrä 
%-muutos

Hinta 
%-muutos

Paperi 13 % -17 % -3 % -4 % 
Massa (pääosin sellua) 16 % -11 % 12 % -5 % 
Kartonki -3 % -8 % 4 % -6 % 
Sahatavara -6 % -27 % -1 % 1 % 
Vaneri -6 % -1 % -2 % -2 % 
e= PTT:n ennuste 

Metsäteollisuuden tuoteryhmien määrän ja hinnan kehitys vuosina 2023 ja 2024. (Lähde:PTT)

enemmän kuitupuun hankintaan, 
siitä seuraa työpanoksen eli työvoi-
man kysynnän jonkinlaista kasvua, 
koska kuituvaltaiset hakkuut ovat 
tuottavuudeltaan heikompia ja työ-
aikaa kuluu mottia kohden enem-
män. Kysyntä kohdistunee eten-
kin Pohjois-Suomeen. Mutta niin 
suurta työvoiman kysynnän kas-
vua ei ole näköpiirissä, mitä vielä 
viimekin vuonna ennakoitiin. Glo-
baali talouden alamäki vaikuttaa. 

 Puun hinnat ja 
kantorahatulot nousussa 
Kuitupuun vuotuisen nimellisen
keskihinnan arvioidaan nouse-
van vuonna 2023 hieman yli nel-
jänneksellä viime vuoteen verrat-
tuna. Kuitupuun hinnan nousun 
voimakkuus on sangen historial-
lista. Tällaista ei ole nähty juuri kos-
kaan. Isoon hinnannousuun vaikut-
taa Venäjän tuonnin loppumisen 
lisäksi puunkäytön kasvu massa-
teollisuudessa. Nämä yhdessä pitä-
vät kotimaisen kuitupuun kysyn-
nän vahvana. Puutuoteteollisuu-
den heikkenevistä näkymistä huoli-
matta PTT ennustaa myös tukkien 
hintaan nousua. Tänä vuonna tuk-
kien vuotuinen nimellinen keski-
hinta nousee ennusteen mukaan 
noin kuusi prosenttia viime vuo-
desta. Kovan inflaation aikana 
tukin reaalihinta ei kuitenkaan 
juurikaan nouse, vaan reaalihinta 
pysyy lähellä viime vuoden hintaa. 

Koivutukin hintaan PTT ennus-
taa havutukkia voimakkaampaa 
nousua, koska koivun tarjonta on 
vähäistä suhteessa kysyntään. 

Miljardeja puukaupassa

Yksityismetsien nimelliset brutto-
kantorahatulot olivat vuonna 2022 
vaajaa 2,5 miljardia euroa. Tänä 
vuonna suuremman puunkor-
juumäärän ja kuitupuun vahvan 
hintakehityksen ansiosta yksi-
tyismetsien nimellisten brutto-
kantorahatulojen ennustetaan 
nousevan kymmenisen prosenttia 
noin 2,7 miljardiin euroon. Koska 
inflaatio edelleen jyllää voimak-
kaana, eivät puukauppatulot 
kantohintojen noususta huoli-
matta reallisesti nouse juurikaan.

Tuonti elpyy hieman mutta 
jää kauas parin vuoden 
takaisesta 
Viime vuonna raakapuun tuonti 
romahti. Venäläinen puu kattoi 
yhä vuoden kokonaistuonnista 
noin neljänneksen alkuvuoden 
jatkuneen tuonnin takia. Tuontia 
ei ole saatu lisättyä Baltiasta, 
sillä puulle riitti kysyntää 
ympäri Itämeren aluetta. Tuonti 
Ruotsista toki lisääntyi. Tänä ja 
ensi vuonna ruotsalaisen havu-
kuidun tuontimäärän odotetaan 
edelleen lisääntyvän, kun Metsä 
Groupin Kemin biotuotetehdas 
käynnistyy.

Suljetaanko kapasiteettia

Metsäteollisuuden tuotteiden 
kysynnän lasku ja hintojen las-
ku yhdistettynä kohoavaan puun 
hintaan voi olla kohtalokas yhdis-
telmä joillekin tehtaille. Anjalan-
kosken tehtailla yksi paperikone 
on jo saamassa lopettamispäätök-
sen. Mitä seuraavaksi?

Hakkuiden, puukauppojen sekä puun hinnan kehittymisen ennusteet vuosille 2023 ja 
2024 
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Huhtikuun puolessavälis-
sä kuusikymmentävuot-
ta täyttänyt Leskinen on 
nähnyt kymmenen vuo-

den aikana Koneyrittäjissä toimi-
essaan, miten pienyrittäjän arkeen 
on tullut paljon kaikenlaista uutta 
tekemistä ja velvoitetta tilaajien se-
kä lainsäädännön kautta.

– Voi todeta, että työ pienten ko-
neyritysten ja -yrittäjien kanssa ei 
ainakaan tekemällä lopu. Aina on 
uutta asiaa opeteltavaksi ja neu-
vottavaksi ja toisaalta isot edun-
valvonta-asiat saattavat kestää pit-
kään ennen kuin ne etenevät, Les-
kinen pohdiskelee.

Tiestön kunto 
huolestuttaa
– Tällä hetkellä tiestön kunto huo-
lestuttaa. Näen teiden rapistumi-
sen joka kerta vieraillessani jäsen-
yrittäjien luona ja työmailla sekä 
vapaa-ajalla suunnatessani metsäs-
tämään kotiseuduilleni tai ajaes-
sani harrastemoottoripyörilläni.

Huonokuntoisten teiden mää-
rä on tuplaantunut kymmenessä 
vuodessa jo tilastojenkin mukaan, 
Leskinen huomauttaa ja jatkaa, et-

tä enää ei ole mahdollista tinkiä 
teiden ylläpidon määrärahoista, 
jos tiet aiotaan pitää liikennöitä-
vässä kunnossa.

– Olemme Koneyrittäjissä pi-
täneet tätä asiaa jo pitkään esillä, 
koska se vaikuttaa kaikkiin kone-
työaloihin. Tällä hetkellä yritäm-
me iskostaa päättäjille käsitystä 
siitä, että perusväylänpidon ra-
hoitustason nostaminen 1,4 mil-
jardiin euroon ja rahoituksen si-
tominen indeksiin vasta pysäyt-
tää liikenneverkon korjausvelan.

– Tästä 1,4 miljardin määrära-
hasta pitäisi vuosittain kohdis-
taa vähintään 310 miljoonaa eu-
roa vähäliikenteiselle tieverkolle, 
pudottelee Leskinen numeroita.

Maksuajat ovat pienille 
yrityksille liian pitkiä
Toinen asia, jonka Leskinen 
nostaa esiin, on maksuaikojen 
pidentyminen. Pienille yrityk-
sille ne alkavat olla myrkkyä, 
kun tilaajien maksuja saa odotella 
mutta omat maksut rullaavat 
jatkuvasti. Työntekijöille pitää 
maksaa palkkaa, koneisiin pitää 
hankkia polttoainetta sekä yhä 

kalliimpia varaosia ja työmaalle 
materiaaleja.

– Siinä pitää olla yrittäjällä niin 
sanotusti ”pinkka kunnossa” mi-
käli aikoo tämän kaiken hoitaa 
kunnialla ja syödä itsekin muu-
takin kuin velliä. Tai pahuksen 
hyvät suhteet pankinjohtajaan.

– Tiedustellessani jokunen 
vuosi takaperin yrittäjältä, on-
ko hän joutunut käymään pan-
kin kanssa neuvotteluja, yrittäjä 
vastasi hatun olevan jo niin rul-
lalla, ettei taida suoraksi saada.

Viime vaalikaudella selvitettiin 
maksuaikoja koskevan lainsää-
dännön uudistamista. Tavoite oli, 
että pieniä ja keskisuuria yrityk-
siä ei pakotettaisi ylipitkiin mak-
suaikoihin sopimuksissa.

Leskinen toteaa, että esitys oli 
varsin hyvä mutta aika loppui kes-
ken. Nyt, kun korot ovat nous-
seet ja taloudellinen tilanne ki-
ristynyt, ongelma korostuu en-
tisestään.

– Asia on saatava uuteen halli-
tusohjelmaan ja samalla säädet-
tävä maksuajoille selkeä enim-
mäispituus. Yksipuolisesti sanel-
lut pitkät maksuajat eivät ole lo-
pulta kenenkään etu.

”Edunvalvonta ei tekemällä lopu”
”Edunvalvonta ei tekemällä lopu”

Vapaa-ajalla rentoudutaan 
metsästäen ja 
moottoripyörien kanssa 
puuhaten

Työkavereiden keskuudessa 
Leskinen tiedetään innokkaaksi 
metsästäjäksi sekä harraste-
moottoripyörien rakentajaksi. 
Sekä linnustus- että hirvestys-
kautena hän pyrkii aktiivisesti 
osallistumaan metsästykseen.

– Luonto on parhaita paikko-
ja pyyhkiä mielestä työn kuor-
mittavuus ja mieltä painamaan 
jääneet asiat. Luonnossa liikku-
essa ja metsästäessä saa keskit-
tyä vain metsässä olemiseen ja 
jahtiin.

– Hieman samaa on kai moot-
toripyörien rakentamisessa: Sii-
nä näkee työnsä jäljen heti ja jou-
tuu keskittymään ratkaisemaan 
ihan erilaisia ongelmia kuin arki-
töissä. Tunteen kruunaa se, kun 
pääsee ajamaan itse rakennetul-
la pyörällä ensimmäisiä kertoja. 
Siinä tulee aina pikkupoikamai-
nen olo, Leskinen virnistää ja li-
sää, että onhan joitakin hänen ra-
kentamiaan moottoripyöriä pal-
kittu näyttelyissäkin.

Suurin muutos maarakennusalalla 
kymmenen viime vuoden aikana on sen 
digitalisoituminen. Kaivuusyvyysmittarit 
olivat jo opettajana ollessani käytössä, mutta 
koneohjausjärjestelmät tekivät vasta tuloaan. 
Nykyään ne ovat jo lähes jokaisessa koneessa, 
kuvailee toimialapäällikkö Markku Leskinen 
Koneyrittäjistä.
VILLE JÄRVINEN

SISU H
Uusi kevyempi yleistela 
harvestereihin ja pieniin 
ja keskisuuriin kuorma-
koneisiin

Kantava tela harvestereihin ja 
pieniin ja keskisuuriin kuorma-
koneisiin. 

www.ofa.fi

SOFTEC

Luotettu valinta.

Kone-Ketonen Oy
puh. 020 734 4640

keto-harvesters@kone-ketonen.fi

KETO FORST W,
 XTREME V2  ja ECO 

Ensiharvennukseen ja 
energiapuun tekoon. 

OPTIMAALISTA TEHOA  ENERGIAPUUN TEKOON

XTREME V2KETOFORST

Tulossa 360°-rotaattorilla!
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Pasi Korteniemi on 50-vuotias met-
sänhoitaja Forssasta, jossa hän asuu 
avovaimon ja nyt armeijassa ole-
van pojan kanssa. Vanhempi lap-

sista on jo omillaan. Työssä asemapaikka-
na on tällä erää Metsähallituksen Hämeen-
linnan toimisto. Pasi on tehnyt pitkähkön 
uran Metsähallituksessa eri tehtävissä vuo-
desta 1998 alkaen. Hän on toiminut kulje-
tusesimiehenä, tiimiesimiehenä, korjuu-
päällikkönä, puun myyntipäällikkönä, asi-
akkuuspäällikkönä, hankintapäällikkönä 
sekä aluejohtajana. Asemapaikkoja on ol-
lut matkan varrella Oulussa, Puolangalla, 
Tikkurilassa ja Hämeenlinnassa. Työteh-
tävät ovat sisältäneet muun muassa toimin-
nanohjausjärjestelmien sisäänajoa ja opas-
tusta, korjuun suunnittelusta vastaamista, 
yrittäjäneuvotteluista vastaamista ja puu-
toimituksista vastaamista. Pääkonttorilla 
hän teki puukauppoja noin 15 vuotta. Ete-
lä-Suomen hankintapäällikkönä Pasi vasta-
si korjuu- ja kuljetusasioiden johtamisesta. 
Kokemusta hänelle on siis kertynyt erilai-
sista tehtävistä monipuolisesti. 

Koneyrittäjyys tuttua 

Koneurakoinnin asiat ovat Korteniemelle 
sangen tuttuja.

– Työtehtävien kautta olen ollut vuosi-
en saatossa paljonkin yhteyksissä yrittäji-
en kanssa, joten se kenttä on varsin tuttua. 
Koneisiin sain tuntumaa jo pikkupoikana, 
kun esimerkiksi koulun taksvärkkipäivinä 
pääsin isän mukana Veitsiluodon kehittä-
mistoimintaa seuraamaan. Opiskelujen jäl-
keen työskentelin Metsätehossa korjuun-
tuottavuus- ,kustannus- ja korjuujälkitutki-
muksessa reilun puoli vuotta sekä tein sa-
masta aineistosta gradutyöni yliopistoon. 
Se avasi minulle hyvin tuottavuuteen vai-
kuttavia tekijöitä sekä kustannusrakennetta 
koneurakoinnin osalta, Pasi kertoo koske-
tuksistaan koneisiin ja koneyrittäjiin

– Työelämäni ensimmäiset viisi vuotta 
olin Pohjanmaan alueella joko koordinoi-
massa tai vastamaassa oman tiimin osalta 
yrittäjähankinnasta ja -neuvotteluista, puun-
korjuusta ja toimituksista. Korjuupäällik-
könä ollessani teimme mm. ensimmäiset 
julkisten hankintojen laadulliset kriteerit. 
Puunmyyntityössä kuuluin puunhankinnan 
johtotiimiin ja siinä pysyi myös ajan tasalla 
urakointikentän tapahtumista. Ja viimeksi 
vuonna 2019 työskentelin vuoden verran 
hankintapäällikön tehtävässä, jolloin vas-
tuullani oli Etelä-Suomen puunkorjuu ja 
kuljetukset. Voin sanoa, että koneurakointi 
on kiinnostanut työurani kaikissa vaiheis-

sa ja olen tutustunut laajasti yrittäjiin sekä 
heidän toimintaansa. 

Metsähallitus – vakaa asiakas, mutta 
politiikka vaikuttaa
Kysyttäessä urakoinnin näkymiä Metsähal-
lituksessa Korteniemi kuvaa Metsähallituk-
sen toimintavolyymiltaan vakaaksi toimi-
jaksi, jonka urakointimääriin ei ole tällä het-
kellä näkyvissä suuria muutoksia. Hakkuu-
suunnite on ollut tasaisesti kasvava pitkällä 
aikavälillä kaikilla Metsähallituksen alueilla. 
Ja mikäli puun kysyntä pysyy hyvänä, hak-
kuumäärät pysyvät vähintään nykytasolla 
tai kasvavat hieman.

– Mutta se on sanottava, että erilaiset lä-
hinnä poliittiset prosessit niin kotimaassa 
kuin EU:n tasolla hakkuiden määrän vähen-
tämiseksi voivat toki muuttaa tilannetta mer-
kittävästi. Niiden toteutuessa jossain muo-
toa, toiminnan pitkäjänteinen kehittäminen 
ja ennustaminen vaikeutuu. Tällaisia proses-
seja ovat mm. EU:n ja kansallisen tason bi-
odiversiteettistrategian toteutus sekä hii-
linielun lisäämistavoite. Metsähallituksel-
le on jatkossa yhä tärkeämpää monien eri 
käyttömuotojen yhteensovittaminen metsi-
en käytössä. Valtion maiden käsittelyä on 
poliittisesti helpompi muuttaa kuin yksityis-
maiden, Korteniemi muistuttaa. 

– Näistä syntyy jonkinlaista epävarmuutta 
koneyrittäjänkin liiketoimintaympäristöön. 

Metsähallitus kilpailuttaa kaikki hankin-
nat. Korteniemi sanoo yrittäjien oppineen 
toimimaan kilpailutusympäristössä varsin 
hyvin. Hän korostaa kilpailutuksen vaativan 
myös Metsähallitukselta oman toiminnan ke-
hittämistä, jotta he saavat hyviä tarjouksia. 

– Pyrimme Metsähallituksessa kartoitta-
maan yrittäjien mielipiteitä ja haasteita vuo-
sittaisten kehittämiskeskustelujen, yrittäjä-
päivien sekä asiakas- ja sidosryhmäkuun-
telun kautta sekä päivittäisessä työssäm-
me. Niiden perusteella säädämme ja kehi-
tämme omaa toimintaamme yrittäjiin päin. 

– Metsähallituksen tavoitteena on tarjota 
urakoitsijoille parhaat urakointiolosuhteet. 
Panostamme ympärivuotiseen toimintaan 
esimerkiksi merkittävillä panostuksilla tie-
verkostoon. Lisäksi kannustamme yrittäjiä 
laadukkaaseen toimintaan mm. laatupalkin-
noilla, Korteniemi sanoo

Yrittäjille: talousosaamista, 
laadunvalvontaa ja johtamistaitoja
Korteniemi näkee koneyrittäjien yhtenä 
isoimmista haasteista riittävän ja osaavan 
kuljettajaresurssin löytämisen metsätyön 

tekoon ja puun kuljetuksiin. Tämä haaste 
korostuu erityisesti harvaan asutulla alueella, 
missä suurin osa Metsähallituksenkin 
maista sijaitsee. Tämä on koko metsäsek-
toria koskeva suuri haaste, jotta kasvavat 
puumäärät saadaan korjattua ja kuljetet-
tua metsistä tehtaille. Korteniemi koros-
taa, että tämä urakoitsijan haaste muuttuu 
myös asiakkaan haasteeksi. 

– Näkemykseni mukaan työvoimahaas-
teen taklaaminen edellyttää urakoitsijoil-
ta pitkäjänteistä ja strategista suunnitte-
lua toiminnassaan sekä resurssien käytön 
optimointia.

Puunkorjuun palvelut ovat vuosien saa-
tossa monipuolistuneet. Asiakkaat ostavat 
yhä enemmän palvelua ja ovat pois jokapäi-
väisestä tekemisestä työmailla ja sen joh-
tamisesta. Urakoitavien kokonaisuuksien 
koko on myös kasvanut. Tämä kaikki lisää 
osaamisvaatimuksia.

– Näen, että tietyn volyymin ylitettyään 
urakointiyritykseen tarvitaan ammattitaitoi-
sen puunkorjuutyön osaamisen lisäksi am-
mattitaitoista toimihenkilöpanosta. Olem-
me myös havainneet, että toimihenkilötyöl-
lä voidaan parantaa yhteistyötä urakoitsi-
jan ja Metsähallituksen välillä. 

Metsähallitus kilpailuttaa kaikki sopimuk-
set ja tarjoukset ovat sitovia. Sopimukset 
ovat monivuotisia, monipuolisia ja voivat 
olla volyymiltaan merkittäviä. 

– Tarjouskilpailuihin liittyen haluan ko-
rostaa, että yrittäjien, jotka jättävät tarjo-
uksen, on ymmärrettävä hyvin yrityksen-
sä taloudellinen ja toiminnallinen kyky, jot-
ta he pystyvät vastamaan jättämänsä tarjo-
uksen velvoitteista voittaessaan tarjouskil-
pailun. Heidän on myös mietittävä henki-
löstöresurssien mitoitus vastaamaan tarjo-
usta koko sopimuskauden osalta. Lisäksi 
näen koneyritysten kaipaavan keskimäärin 
harppausta johtamistaidoissa. Koneyrityk-
sissä on oikein hyvin johdettuja yrityksiä ja 
se toisaalta kertookin, että keskimääräisis-
sä yrityksissä on paljon kehittämispotenti-
aalia johtamisessa.

– Yrittäjät tuottavat palveluita asiakkail-
leen. Laadunhallinta korostuu. Yrittäjien 
tuottamien palveluiden laadun omavalvon-
ta on asia, mikä on noussut voimakkaam-
min keskusteluihin viimeisen puolen vuo-
den aikana. Ennakoin, että yhä useampi yri-
tys kehittää omaehtoisesti omaa laadunval-
vontaa ilman, että asiakas sitä vaatii. Tai ai-
nakin parhaat näin tekevät.

Metsähallituksen Pasi Korteniemi-

Kuusi miljoonaa mottia Kuusi miljoonaa mottia 
vastuullaanvastuullaan

Pasi Korteniemi aloitti Metsähallitus Metsätalous Oy:n asiakkuusjohtajana vuoden 
alussa. Hän johtaa asiakaslogistiikka-prosessia, joka vastaa Metsähallitus Metsätalous 
Oy:n puun myynnistä, puunkorjuusta sekä toimituksista asiakkaille.  Metsähallitus myy, 
korjaa ja toimittaa aines- ja energiapuuta runsaat kuusi miljoonaa kuutiota vuodessa 
noin 60 asiakkaalle. -Yrittäjät ovat avainasemassa Metsähallituksen onnistumisessa, 
koska me ostamme kaiken käytännön tekemisen Metsähallituksen hallinnoimissa 
metsissä yrittäjiltä, Pasi Korteniemi summaa yrittäjien merkityksen.

Metsähallituksen tavoitteena on tarjota urakoitsijoille 

parhaat urakointiolosuhteet. Panostamme 

ympärivuotiseen toimintaan esimerkiksi merkittävillä 

panostuksilla tieverkostoon.

SIMO JAKKOLA
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Keskustelu ensiharven-
nusten laadusta ryöpsäh-
ti julkisuudessa alkuvuo-
desta. Sysäyksenä kes-

kustelulle oli Metsäkeskuksen jou-
lun alla julkaisema tiedote Keski-
Suomessa tehdyn erillistarkastuk-
sen tuloksista. Maa- ja metsäta-
lousministeriön tilaamassa eril-
lisselvityksessä oli tehty yhteen-
sä 86 korjuujäljen tarkastusmit-
tausta Keski-Suomessa. Yhdellä-
kään kohteista korjuujälki ei ollut 

metsänhoitosuositusten mukais-
ta. Liian harvaksi jäänyt puusto oli 
yleisin virhe. Lisäksi ajourat oli-
vat useilla kohteilla suosituksia 
leveämmät. Myönteistä oli, että 
jäävässä puustossa tavattiin vain 
vähän korjuuvaurioita.

Metsäalan toimijoita tämän eril-
listarkastuksen tulokset hämmen-
sivät ja alan toimijat ovat kaivan-
neet asiaan lisäselvitystä. Miksi 
nyt tehdyt tarkastukset antavat 
erilaisen tuloksen kuin toimijoi-

den omat tarkastukset ja ennen 
kaikkea, mitkä ovat tulosten taus-
talla vaikuttavat syyt? 

Alkuvuonna julkisuudessa ryö-
pynneessä keskustelussa esitet-
tiin yksinkertaista ratkaisua: pie-
nempiä koneita ensiharvennuk-
sille. Alan toimijat kuitenkin tie-
tävät, ettei ratkaisu ole niin yk-
sioikoinen, kun taustalla olevia 
syitäkin on useita. Syy voi olla 
viivästynyt taimikonhoito, yliti-
heä puusto tai väärä harvennuk-

sen ajankohta. Lopputuloksen taustalla vaikut-
tavat yhtä lailla puun osto kuin myyntikin, os-
tajan ja metsänomistajan intressit ja esimerkik-
si Kemera-tukien rajat. Koko alan toimintoja on 
tarkasteltava. 

Muut reagoineet laatukeskusteluun 
rajuimmin
Kysyimme maaliskuisessa kyselyssä 
Koneyrittäjiltä, millainen on ollut eri tahojen 
reaktio Metsäkeskuksen julkaistua liian voimak-
kaista ensiharvennuksista kertovat uutiset. 
Vastaajien mukaan lähes puolet urakanantajista 
(47 %), metsänomistajista (51 %) ja kuljettajista 
(46 %) on reagoinut uutisiin melko maltillisesti. 

Vastausten mukaan muilta tahoilta on tullut 
enemmän voimakkaita reaktioita ensiharven-
nusten laadusta kertoviin uutisiin. 53 prosenttia 
vastaajista ilmoittaa muilta tahoilta tulleen erit-
täin tai melko voimakkaita reaktioita. Vastaa-
jia pyydettiin tarkentamaan, mikä tämä reagoi-
nut taho on ollut. Useimmiten muiksi tahoiksi 
nimettiin sivulliset, ulkopuoliset tai metsäalaa 
tuntemattomat ihmiset. Toiseksi eniten mainin-
toja sai media. 

Kysyimme, mikä on ollut ensiharvennusten 
laadusta käytyjen keskustelujen sisältö. Ura-
kanantajien puolelta keskustelua on vastaajien 
mukaan värittänyt ohjeistuksen tarkentaminen, 
omavalvonnan lisääminen ja ylipäänsä tarkkaa-
vaisuuden lisääminen ja huomion kiinnittämi-
nen työn toteutukseen metsässä. 

Parannusta 
ensiharvennusten laatuun:
Ennakkoraivaus ja 
hakkuu myöhemmin

SIRPA HEISKANEN

Millaisia keskusteluja 
ensiharvennusten 
laadusta on käyty 
metsäpäässä ja miten 
kohina on siellä 
koettu? Kysyimme 
asiasta Koneyrittäjiltä 
maaliskuisessa 
kyselyssä.
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Reaktiot liian voimakkaista ensiharvennuksista kertoviin uutisiin 

urakanantajien reaktio metsänomistajien reaktio kuljettajien reaktio muu taho

Metsänomistajien kanssa keskusteluissa 
kerrotaan kiinnostuksen korjuun laatuun kas-
vaneen. Mittautuloksia on osin ihmetelty, mut-
ta huoltakin laadusta ja harvennustiheydes-
tä on kannettu. Mm. näin vastattiin keskus-
teluiden sisällöistä metsänomistajien kanssa:

”Kiinnostuneita tulevien työmaiden laadus-
ta ja haluavat hyvän heitä miellyttävän teki-
jän kohteeseen.”

”Osa on pelästynyt näitä liian harvaksi ha-
kattuja uutisia leimikoista.”

”Ovat pyytäneet jättämään sakeammiksi.”
”Useimmat luottavat edelleen kuljettajien 

ammattitaitoon.”

Osa vastaajista on kokenut muiden taho-
jen käymän keskustelun syyllistävänä ja sama 
heijastuu kuljettajien kautta. Vastanneet ko-
neyrittäjät kertovat kuljettajien ihmettelevän 
julkista keskustelua ja olevan uutisista huo-
lestuneita, loukkaantuneita ja jopa masentu-
neita. Mm. näin vastattiin keskusteluiden si-
sällöistä kuljettajien kanssa:

”Tietävät, että harvennetaan suositusten 
mukaan.”

”Teemme laadut täyttävästi kuten ennenkin.”
”Hämmentynyt, että ollaanko me näin ”per-

seestä” oikeasti.”
”Ihmetelty tarkastusten luotettavuutta.”

Raivaus ja oikea-aikainen 
harvennus

Ennakkoraivaus ja oikea-aikainen harven-
nus nousivat ehdottomasti tärkeim-
miksi keinoiksi, kun kysyimme, mikä 
olisi vastaajien mielestä tärkeintä ensi-
harvennusten laadun varmistamiseksi.

”Tällä hetkellä tehdään paljon liian 
aikaisin ja huonosti raivattuja.”

”Oikea-aikainen harvennus. Kohteita 
ostetaan ravaamatta, raivauksen jälkeen 
ei aina jää motolle enää otettavaa, kui-
tenkin raivauskulut pitäisi saada katet-
tua puun myyntituloilla.”

”Kemera-tuen kohdistaminen sellai-
siin kohteisiin, missä siihen on realisti-
set mahdollisuudet.”

”Liian pienipuisia metsiä ei pitäisi os-
taa edes energialeimikoiksi, vaan suositel-
la metsänomistajalle raivausta ja muu-
tamien vuosien odotusta. Työn suunnit-
telussa tulisi perehtyä kantavuuteen ja 
hakkuuajankohtaan.”

Ensiharvennusten laatua koskevat ky-
symykset olivat osa Koneyrittäjien jä-
senille tehtyä markkinatilannekyselyä. 
Kyselyn vastausaika oli 13.–31.3.2023.

Kuvituskuva, ei liity tarkistettuihin ensiharvennusleimikoihin

 Vastausten jakauma kysymyksessä: Millainen on ollut eri tahojen reaktio Metsäkeskuksen julkaistua liian voimakkaista ensiharvennuksista kertovat uutiset?



18 19                           • 4/2023vuotta

Metsäbiotalouden Tiedepaneelin mukaan uuden hallituksen 
tulee päivittää metsien rooli ilmastopolitiikassa uusimpien 
tutkimustulosten ja maailmanpoliittisen tilanteen valossa. Päästötavoitteita ja erityises-

ti maankäyttösektorin nielu-
tavoitteita joudutaan laajem-
minkin arvioimaan EU:ssa 

uudestaan. Metsien kasvu on hi-
dastunut Suomen lisäksi Ruotsissa 
ja Norjassa. Tilanne on samanlainen 
useissa muissakin EU-maissa. Syik-
si on tunnistettu Suomessa mm. kui-
vuus ja muutokset metsien ikäluok-
karakenteessa, Ruotsissa kuivuus ja 
Keski-Euroopassa sään ääri-ilmiöt ja 
metsätuhot, sanoo Tiedepaneelin pu-
heenjohtaja tutkimusylijohtaja Ant-
ti Asikainen.

Venäjän sota luo paineita 
muutoksille
Tärkeimpänä tekijänä Asikainen pitää 
teollisuuden puunkäyttöä. – Jos halli-
tus pitää kiinni 2035 hiilineutraalius-
tavoitteesta, silloin pitää tarkastella 
koko maankäyttösektorin roolia 
tässä tavoitteessa vakavasti uudes-
taan. Vaikka maankäyttösektorin 
tietopohjan päivitys politiikkaan on 
olennaista, varsinainen toimintaym-
päristöön muutoksia aiheuttava tekijä 
on Venäjän sota.

– Sodan seurauksena metsähak-
keen käyttö on kasvanut ja myös tur-
vetuotanto käynnistettiin uudestaan. 
Hallitus joutuu tekemään eron krii-

siajan vaatimien päätösten ja pit-
kän aikavälin tavoitteiden kesken, 
muistuttaa Asikainen.

– Ydin- ja tuulisähkön tuotannon 
kasvu ja toimet energian säästämi-
seksi vähentävät riippuvuutta bio-
massan käytöstä energiantuotan-
nossa ja mahdollistavat biomassan 
laajemman käytön jalostavan teol-
lisuuden raaka-aineena.

Asikaisen mukaan Suomessa 
markkinat säätelevät varsin hyvin 
puun kysyntää, tarjontaa ja hintaa. – 
Raaka-aineen saannin sopeutus tu-
lee markkinoilta ja jos puumarkki-
naan tuodaan muita ohjauskeinoja, 
niitä tulee pohtia erikseen. Hintaso-
peutus on vahva elementti, puhut-
tiinpa nieluista tai puun saatavuu-
desta. Pitkällä aikavälillä paikkansa 
on myös metsien hoidon ohjaami-
sella. Esimerkiksi metsien harven-
nusvoimakkuutta ja uudistamiskri-
teereitä voidaan ja pitää säätää puun 
kasvua ja siten hiilen sidontaa te-
hostavaan suuntaan.

– En usko, että tulevalla hallitus-
kaudella kaikkia metsiin kohdistu-
via tavoitteita on mahdollista saa-
vuttaa. Päätöksentekijät joutuvat 
tekemään valintoja metsien käyt-
töä koskien. Valintojen tueksi tar-
vitaan tutkimusta, johon metsien 
käytön, suojelun ja ilmastotavoit-

teiden mahdolliset yhdistelmät voi-
daan perustaa.

Asikainen yllättyi siitä, että met-
sät nostettiin keskusteluissa vaalitee-
maksi niin vahvasti. - Kun edelliset 
vaalit olivat jo ilmastovaalit ja metsä 
oli keskiössä, oletin että se jäisi si-
vummalle muiden isojen teemojen 
rinnalla. Metsäkeskustelut osoittivat, 
että tarvetta metsiä koskevalle riip-
pumattomalle, tutkimuspohjaiselle 
tiedolle on olemassa. Poliittinen vai-
kuttaminen voi perustua vain siihen.

Metsäbiotalouden 
kasvun edellytyksiä on 
vahvistettava nostamalla 
arvonlisää 
Kun kansallisen biotalousstrate-
gian päätavoitteeksi on nostettu 
biotalouden arvonlisän kasvattami-
nen, metsätalouden ja puunjalos-
tusteollisuuden arvonlisän nousu 
vuosina 2014–2021 on perustunut 
merkittäviltä osin tuotannon volyy-
min kasvattamiseen.

– Metsäsektorin arvonlisän kas-
vu ei voi tulevalla hallituskaudella 
perustua raaka-aineen käytön kas-
vuun. Puun tuonti Venäjältä on lop-
punut, puun energiakäyttö on kasva-
nut huoltovarmuuden turvaamiseksi 
ja puuston kasvu kääntynyt laskuun 
samalla kun kotimaan metsien käyt-

Metsäbiotalouden Tiedepaneelin viesti hallitusohjelmaan: 

– Metsien rooli – Metsien rooli 
ilmastopolitiikassa ilmastopolitiikassa 
päivitettäväpäivitettävä

MARKKU LAUKKANEN

Panostuksia metsäsektorin 
arvonlisän kasvattamiseen 
lisättävä 

Tutkimusylijohtaja 
Antti Asikainen on 
Metsäbiotalouden 
Tiedepaneelin 
puheenjohtaja.

töaste on jo valmiiksi korkea. Lisäk-
si metsiin kohdistuvat kansalliset ja 
kansainväliset ilmasto- ja monimuo-
toisuustavoitteet asettavat eriastei-
sia rajoitteita puun käytön kasvulle, 
muistuttaa Asikainen.

Arvonlisän kasvattaminen perus-
tuu Asikaisen mukaan siihen, että 
metsän jalostuksen arvoketjua koti-
maassa kyetään pidentämään. – Nyt 
tarvitaan teknistä ja taloudellista ana-
lyysiä kehittelyvaiheessa olevista uu-
sista tuoteinnovaatioista. Olennaista 
on, kuinka uudet innovaatiot ja tule-
vaisuuden materiaalit saadaan tuot-
tamaan arvonlisää Suomeen.

– Panoksia on kohdennettava uu-
sien teknologioiden demonstroimi-
seksi, mikä mahdollistaa tulevat kau-
pallisen mittakaavan tuotannolliset 
investoinnit. Uudet teknologiat pa-
rantavat jo olemassa olevien proses-
sien tehokkuutta ja raaka-ainekäyt-
töä sekä vähentävät samalla hiilidi-
oksidipäästöjä.

Hiilidioksidia, vetyä, 
puurakentamista ja 
tekstiiliklusteri Suomeen 
Asikaisen mukaan esimerkiksi bio-
pohjaisen hiilidioksidin talteenoton ja 
jalostuksen liiketoimintamahdollisuu-
det on arvioitava. - Metsä- ja energia-
teollisuus tuottaa puun energiakäytön 

seurauksena hiilidioksidia ja tarjoaa 
Suomessa ainutlaatuisen mahdol-
lisuuden valmistaa vetytalouteen 
yhdistettynä uusia tuotteita ilman 
fossiilisia raaka-aineita tai lisää-
mättä biomassan käyttöä.

– Puurakentamisella arvonlisä 
voidaan kaksinkertaistaa lisäämättä 
hakkuita, kun mekaanisen metsäte-
ollisuuden tuotteita jatkojalostetaan 
nykyistä pidemmälle kotimaassa. 
Puurakentamisessa pitkäikäiset ja 
kierrätettävät puutuotteet kasvat-
tavat pitkäaikaista hiilensidontaa 
ja torjuvat näin ilmastonmuutosta.

Myös kierrätettävien kuitupak-
kausten avulla voidaan Asikaisen 
mukaan vähentää riippuvuutta fos-
siilisiin raaka-aineisiin perustuvis-
ta pakkausratkaisuista. - Suomeen 
pitää luoda tekstiiliklusteri uutena 
kasvualueena. Kuitupohjaisilla in-
novaatioilla ja tekstiiliratkaisuilla 
sekä niiden tuotannollisilla inves-
toinneilla on suuri potentiaali nos-
taa metsäsektorin arvonlisää.

– Raaka-aineiden resurssitehok-
kuusajattelun mukaisesti kaikki 
pää- ja sivuvirrat tulee saada ny-
kyistä tehokkaammin käyttöön. 
Energiakäytön lisäksi esimerkik-
si ligniinituotteet voivat tuoda li-
säarvoa mm. liimojen komponent-
teina sekä akkuteollisuuden ma-
teriaalina.

Tiedepaneelin arvion mukaan met-
sien tulevaisuuden arvonlisän kasvun 
tarkastelu on laajennettava puupoh-
jaisista tuotteista myös muihin metsi-
en tuottamiin hyötyihin, kuten luon-
tomatkailuun ja virkistykseen.

Metsäbiotalouden 
Tiedepaneeli
Tiedepaneeli tarkastelee metsiin 
pohjautuvan kestävän arvoketjun 
tietopohjaa taloudellisen, ekologi-
sen, sosiaalisen ja kulttuurisen kestä-
vyyden näkökulmista. Tiedepaneeli 
tukee metsäbiotalouden ja metsä-
pohjaisten ekosysteemipalveluiden 
tiede-, kehitys- ja innovaatiotoimin-
nan suuntaamista. Metsään, puuhun 
ja biomassaan perustuvien hyödyk-
keiden kehittämistä ja kaupallista-
mista kiihdytetään osana paneelin 
julkista toimintaa. 

Paneelissa on 14 jäsentä, jotka 
edustavat laajasti metsäbiotalouden 
huippuosaamista ja arvoketjua met-
sätieteilijöistä insinööritietieteisiin ja 
tuoteosaamiseen. Paneeli on Maa- 
ja metsätalousministeriön ja työ- ja 
elinkeinoministeriön asettama. Tie-
depaneelin toimikausi on 1.1.2023–
31.12.2026.

   UUTUUS!
  ÄÄRIMMÄISTÄ

PITOA!

Syöttävät kourat giljotiinikatkaisulla
Keräävät giljotiinikourat harvestereihin
Helposti asennettavat EFI kourat ajokoneisiin
Keräilypihdit harvesterikouriin
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Kuva 1
Eestiläiset koneyrittäjät; vasemmalta Martin, Mattis ja Hariton Lepistik kertoivat, että 
metsäalalla  Eestissä menee tällä erää hyvin.

Kuva 2 
Marttiini Metal Oy esitteli uutta MRT 11 kallistaja-kääntäjää. Se on valmistettu 
kestävästä Strenx-teräksestä. Tässä tiltrotatorissa on myös tartuntakäpälät.

Kuva 3
Irina ja Pasi Pynnönen Hankasalmelta ihmettelivät esillä olevien 
maanviljelyskoneiden kokoa. Huilaushetki kesäisessä säässä.

Kuva 4
Keski-Suomen koneyrittäjiä keväisellä messumatkalla!  Vasemmalta Ari Kupiainen, Yrjö 
Laukkala, Pasi Mikkonen, Jarmo Junttila ja "tuleva puheenjohtaja” Tuukka Junttila.

Kuva 5
Kone-Ketosen osastolla tapahtui. Hinnat sovittiin, mutta tuliko kaupat? Kuvassa 
vasemmalta Jari Hakala Kone-Ketonen Oy:ltä, Taneli Yli-Kerttula Raumalta ja Jarmo 
Jukarainen Kone-Ketonen Oy:ltä.

Kuva 6
Prosilva oli esillä S5 koneellaan. Kone on tehokas voimapesä matalalla painopisteellä. 

Maamess 2023 Maamess 2023 
mukavassa mukavassa 
kevätkelissäkevätkelissä
Maamess 2023 oli kelien puolesta erittäin onnistunut. 
Kävijöitäkin oli mukavasti Tarton keväässä ja kalustoa 
nähtävänä entiseen malliin. 

Maamess 2023 oli totutulla 
paikalla ja alueella Virossa 
Tartossa. Tapahtuman yh-
teydessä järjestettiin myös 

moottorisahauksen maailmanmesta-
ruuskisat, osin näyttelyalueen sisällä 
ja osin vieressä ulkopuolella.

Suomalaisetkin pärjäsivät mukavas-
ti moottorisahauksen maailmanmes-
taruuskisoissa. Osakilpailuissa Vesa 
Kurki voitti puun kaadon tarkkuuski-
san. Kiekon sahauksessa Jukka Pe-
rämäki oli kahdestoista. Naisten sar-
jassa Marjut Laakkonen ylsi hopeal-
le ketjunvaihdossa ja kiekonsahauk-
sessa. Yhteenlasketussa kokonaiskil-
pailussa mitalisijoja ei Suomeen tullut.

Erityisempiä uutuuksia ei juurikaan 
näkynyt, mutta kalustoa oli pakalla ai-
empaan tapaan. Metsäkonekalustoa oli 
laajalti, onhan Viron pinta-alasta puolet 
metsää. Maarakennuskoneita oli Ro-
tator Eestin puitteissa Hitachit, mui-
ta oli esimerkiksi Komatsu, Develon, 
Lännen ja JCB. Maatalouspuoli oli ko-
neineen ja laitteistoineen perinteisesti 
laajasti esillä sekä myös ruokaosastot. 

FinnMETKO osastolla
markkinoimassa tulevaa 

FinnMETKO 2024 
näyttelyä Mirva Revontuli 

ja Tiina Rajaniemi

TEKSTI: TAPIO HIRVIKOSKI JA 
MIRVA REVONTULI

KUVAT: TAPIO HIRVIKOSKI, 
KEIJO RAJANIEMI JA  
TIINA RAJANIEMI
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Lännen Tractorsin Jari Nevalainen 
ja Juhani Kaitila esittelivät 

Lännen mallistoa. Takana on 
Lännen 8800M traktorikaivuri 

helmiäisvärillä.

Avant Opti Drive 640i -uutuus 
esiteltiin messuilla.

Sampo Rosenlew oli tuonut pari 
konetta esille. Erityisen kysytty kone 

Virossa on kuvassa näkyvä FR28 
ajokone. Hakkuukoneena osastolla 

oli HR46.

Uusi tuore tela-alustainen 
Develon DX 300 LC oli 
nähtävillä Intran osastolla.

Usewood valmistus on myyty Viroon 
jokin aika sitten ja kone valmistetaan siis 
Virossa nykyään. 

Komatsu Forest Oy:n toimitusjohtaja 
Jari Nurminen kertoi, että 

komponenttipula helpottaa vähitellen. 
Tarttossa esillä oli Komatsu 931 CX 

hakkuukone ja Komatsu 895 ja 825 TX 
ajokoneet.

Pihtiputaan Ajokonekorjaamon valmistama lavetti oli myös esillä. 
Lavetti on myyty Viroon jo jokin aika sitten, kertoi hallituksen 
puheenjohtaja Pasi Mikkonen Pihtiputaan Ajokonekorjaamolta.

Sakari Lepola Juupajoelta oli 
lähtenyt tutustumaan Tarttoon 

Maamess 2023 näyttelyyn. 
Pitkän uran metsäalalla 

tehnyt Lepola toimii nykyisin 
metsäpalveluyrittäjänä.

Risutec PM-160 istutuskone ja Jenz 
HEM 583 mobiilihakkuri olivat 
Autran osastolla.

Koneyrittäjä Mika Jormakka Kaakkois-
Suomesta oli tutustumassa Maamess-
näyttelyyn.

Sir Meccanica esitteli soikeiksi 
kuluneiden reikien uusintaa siirrettävällä 
monitoimikoneistus- ja hitsausyksiköllä. 
Laitteisto sorvaa puhtaaksi reiän ja sitten 
hitsaa kerroksen reikään ainespaksuutta. 
Lopuksi laite sorvaa mittatarkkuuteen reiän, 
johon sopivat uudet laakerit tai tapit. 

John Deere 1170G hakkuukone ja 1010G 
ajokone olivat Intracin osastolla, samoin 
Moipu energiakourat.

Agrosilvan osastolla olivat esillä muun 
muassa Prosilva, AFM Forest, Kone-
Ketonen ja KX-Treeshears. Vasemmalta 
Jari Lääperi,  Jussi Makkonen, Jukka-
Pekka Syvälahti, Norbert Schalkx, Jari 
Hakala ja Topi Iltonen.  

Pentin Pajan Naarva-tuotteet 
olivat esillä sisähallissa: keräävät 
energiakourat ja sykeharvesterit 
sekä järeä halkaisulaite Naarva 
H60 mobiiliversiona asennettuna 
teliperävaunuun. 

Logsetin musta ajokone oli myyty 
Tartton lähelle Viroon. Kone meni 

asiakkaalle näyttelyn jälkeen.

Seppo Kuisma oli tullut Kire 
perävaunujen ja metsäperävaunujen 
kanssa messuille.



24 25                           • 4/2023vuotta

Seitsemän kohdan 
toimenpideohjelmalla 
lisäpotkua metsäteknologian 
korkeakoulutukseen 

Itä-Suomen yliopisto kartoitti Metsämiesten Säätiön 
rahoittamassa selvityshankkeessa metsäalan 
korkeakoulutuksen pullonkauloja ja etsi ratkaisuja 
koulutuksen tehostamiseksi. Hankkeessa laadittiin 
seitsemän kohdan toimenpideohjelma syötteeksi 
toimijoille kehitystyön syventämiseksi.

Metsäalan koulutuksessa ajankohtaisia asioita ovat muun 
muassa alan vetovoimaisuuden nostaminen, resurssien 
riittävyys, yhteistyön kehittäminen oppilaitosten välillä 
sekä se, miten hyvin metsäalan koulutus vastaa käytän-

nön työelämän ja yhteiskunnan muuttuviin tarpeisiin ja haasteisiin. 
Maa- ja metsätalousministeriön asettama Metsätalouden koulutuk-

sen kehittämisverkosto ennakoi loppuraportissaan viime vuonna, että 
metsäalan korkea-asteen koulutuksen eli yliopistojen ja ammattikor-
keakoulujen resurssit pienenevät tulevaisuudessa. Lisäksi kun korkea-

koulujen rahoitus perustuu hyvin voimakkaasti koulutuksen tuottavuut-
ta mittaaviin tulosmittareihin, on herännyt huoli nykyisen tulosrahoitus-
mallin vaikutuksesta koulutuksen laatuun.

Yhteistyötä voidaan vielä syventää

Selvityshanke osoitti, että metsäalan korkeakoulutusta järjestävillä 
ammattikorkeakouluilla ja yliopistoilla on ollut monenlaista koulu-
tuksellista ja TKI-yhteistyötä toistensa sekä työnantajien kanssa. Niin 
ikään selvityshanke nosti esille, että koulutuksellisen yhteistyön laajen-
tamiselle ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen välillä koulutuksen 
laadun ja tehokkuuden parantamiseksi on tarvetta ja myös tahtoa. 
AMK-metsätalousinsinööri- ja metsätieteiden kandidaatin koulutuk-
sen integroiminen nähtiin myös mahdollisuutena tehostaa koulutusta. 

Työelämäyhteistyöllä on keskeinen rooli koulutuksen työelämävas-
taavuuden kehittämisessä sekä opiskelijoiden kiinnittymisessä metsä-
alaan. Haastateltujen oppilaitosten edustajat kertoivat, että työelämäyh-
teistyö on ollut monimuotoista: Kaikilla koulutuksen järjestäjillä on ollut 
harjoittelu- ja opinnäytetyöyhteistyötä työnantajien kanssa. Kaikissa op-
pilaitoksissa käy myös vierailevia opettajia yrityksistä. Lisäksi yritysvie-
railut erityyppisissä ja erikokoisissa yrityksissä ja organisaatioissa sekä 
hankeyhteistyö ja käytännön toimeksiannot ovat yleisiä yhteistyömuoto-
ja. Haastatellut korostivat myös, että tutkijakoulutus tulisi ottaa mukaan 
työelämäyhteistyöhön koulutuksen työelämävastaavuuden lisäämiseksi.

Mitä työnantajat odottavat?
Tehdyn selvityshankkeen keskeinen johtopäätös oli, että työnanta-
jat rekrytoivat metsätoimihenkilötehtäviin suoritetusta tutkinnosta 
riippumatta ammattikorkea- ja yliopistokoulutuksen saaneita ”hyviä 
tyyppejä”, joilla on vahva ammatillinen perusosaaminen sekä hyvät 
sosiaaliset ja johtamistaidot. Haastatellut työnantajat alleviivasivat, 
että työuran alussa itsensä johtaminen korostuu ja työuran edetessä 
itsensä johtamisen lisäksi muut johtamisen osa-alueet esimerkiksi 
alihankintaverkoston johtaminen, henkilöstöjohtaminen ja projek-
tijohtaminen painottuvat. Erityisesti haastatellut toivat esille, että 
puukaupassa sosiaaliset taidot korostuvat.

Sekä AMK-metsätalousinsinöörien että metsätieteiden maiste-
reiden koulutuksessa tulee jatkossa kiinnittää huomiota havaittui-

hin osaamispuutteisiin: sosiaaliset tai-
dot, perusammattiosaaminen sekä joh-
tamis-, puukauppa- ja digitaidot. Lisäk-
si on huolehdittava, että tulevaisuudes-
sakin ikäluokkansa parhaat nuoret ovat 
kiinnostuneita metsäalasta ja lähtevät si-
tä opiskelemaan.

Toimenpideohjelma koulutuksen 
kehittämisen syventämiseksi
Tehdyn selvityshankkeen pohjalta 
laadittiin seitsemän kohdan toimenpide-
ohjelma metsäalan korkeakoulutuksen 

Haastateltujen työnantajien näkemykset, mitä osaamista painotetaan, kun rekrytoidaan korkeakoulutuksen saaneita 
metsätoimihenkilöitä puunhankinnan tehtäviin.

Haastateltujen työnantajien mielestä suurimmat osaamispuutteet uusilla rekrytoiduilla metsätoimihenkilöillä puunhankinnan 
tehtävissä.

EERO FORSS, PASI PAKKALA & KALLE KÄRHÄ 

Metsäalan korkeakoulutuksen nykytilaa ja kehittämistä 
selvitettiin – näin selvityshanke tehtiin:
Itä-Suomen yliopisto toteutti lokakuun 2022 ja maaliskuun 2023 väli-
senä aikana selvityshankkeen, jota Metsämiesten Säätiö rahoitti. 
Selvityshanke tehtiin yhteistyössä Helsingin ja Itä-Suomen yliopis-
tojen sekä kaikkien suomenkielistä metsäopetusta antavien ammat-
tikorkeakoulujen, eli Hämeen, Kaakkois-Suomen, Karelia, Lapin ja 
Tampereen ammattikorkeakoulujen kanssa. 

Selvityshankkeessa kartoitettiin metsäalan työnantajaorganisaa-
tioille sekä korkeakoulutuksen järjestäjille suunnatuin haastatteluin 
rekrytoitujen metsätoimihenkilöiden osaamistarpeita ja havaittuja 
osaamispuutteita. Lisäksi hankkeessa kartoitettiin toteutuneita ja tar-
peelliseksi nähtyjä kehitystoimenpiteitä metsäalan korkeakoulutuk-
sen tehostamiseksi ja laadun kehittämiseksi yhteistyössä muiden or-
ganisaatioiden kanssa koulutuksessa ja TKI-toiminnassa metsätek-
nologian alalla. 

Haastatteluihin osallistui viisi metsäalan koulutusta antavaa am-
mattikorkeakoulua ja kaksi yliopistoa, joista oli yhteensä 14 vastaa-
jaa, sekä 13 työnantajaorganisaatiota, joista oli yhteensä 23 vastaa-
jaa. Kaikkiaan vastaajia oli täten 37. Haastattelut tehtiin loka-joulu-
kuussa 2022.

Itä-Suomen yliopiston metsätieteiden opiskelijat harjoittelemassa 
hakkuukonemittauksen tarkastusmittausta eli motokontrollia Metsäteknologian 
kenttäkurssilla Polvijärvellä Karelwood Oy:n puunkorjuutyömaalla toukokuussa 2022.

laadun ja tehokkuuden edistämi-
seksi ja syötteeksi toimijoiden 
kehitystyön syventämiseksi. 

Toimenpideohjelman pää-
kohdat ovat: 
1) Koulutuksen tehostaminen 

osaamisvajausten täyttämiseksi, 
2) Koulutusyhteistyön lisääminen 

ja systematisointi oppilaitosten 
välillä Suomessa, 

3) Oppilaitosten kansainvälisen 
yhteistyön lisääminen, 

4) Yhteistyön systematisointi ja 
laajentaminen oppilaitosten ja 
työelämän välillä, 

5) Metsäalasta viestinnän terä-
vöittäminen nuorille kohden-
nettuna,

6) Tohtorikoulutuksen tehostami-
nen ja 

7) Koulutuksen työnjaon ja uuden 
koulutusmallin kehittäminen 
ammattikorkeakoulujen ja yli-
opistojen välillä.

Yhdessä kohti 
tehokkaampaa, 
taloudellisempaa ja 
laadukkaampaa koulutusta
Kaikkien toimijoiden, niin koulu-
tuksen järjestäjien kuin työanta-
jienkin, tulisi olla aktiivisia ja ottaa 
esitetyt toimenpiteet täysmääräi-
sesti käyttöön. Tavoitteena on 
oltava, että laaja-alainen ja syväl-
linen yhteistyö metsäalan korkea-
koulutuksessa on jokaisen oppilai-
toksen ja työnantajan arkipäivää 
vuonna 2030. – Metsäalan korkea-
koulutuksen on oltava tehokasta, 
taloudellista ja laadukasta sekä 
oppilaitosten että yhteiskunnan 
näkökulmasta. 

Metsäalan korkeakoulutuksen 
kehittäminen ja tehostaminen -pi-
lottihanke metsäteknologisesta 
koulutuksesta -selvityshankkeen 
loppuraportti löytyy TTS Työteho-
seuran verkkosivuilta:

https://www.tts.fi/files/5598/
Metsaalan_korkeakoulutuksen_ke-
hittaminen_ja_tehostaminen_468.
pdf 
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Metsäkonealan puun-
korjuun työpanos 
on eri lähteistä ar-
vioiden noin 6000 

henkilötyövuotta tällä hetkellä. 
Henkilömääränä se tarkoittaa 
hieman tätä suurempaa lukua. 
Kun hakkuumäärät teollisuuden 
investointien ja puun tuonnin ty-
rehtymisen takia  ovat kasvussa, 
voidaan arvioida puunkorjuussa 
tarvittavan määrän kasvavan 
liki 7000 henkilötyövuoteen. 
Metsäteho on laskelmissaan 
päätynyt henkilömääränä 7200 

henkilöön, kun hakkuumäärä nousee 
suunnilleen 10 miljoonaa kuutiota vii-
mevuosia suuremmaksi. Kysynnän 
kasvu ja poistuma huomioiden tämä 
tarkoittaa Metsätehon laskelmien 
mukaan tarpeena yli 400 uutta kul-
jettajaa vuosittain. 

Koulutus tuottaa määrällisesti 
riittävästi
Simo Jaakkola kertoi alustukses-
saan, että metsäalan koulutus tuot-
taa vuodessa jonkin verran yli 400 
koneenkuljettajaa perustutkinnoista 
sekä avoimen haun kautta suoritet-
tuina tutkintoina. TTS:n selvitysten
mukaan perustutkinnon suoritta-
neista työllistyy metsäkonealalle 
vain 55 prosenttia, mutta muuta-
man vuoden päästä valmistumisesta
enää runsas 40 prosenttia valmistu-
neista on konealalle. Suunnilleen 
samanlaisiin lukemiin päätyi Kyösti 
Paloniemi omassa esityksessään 
kertoessaan Redusta valmistunei-
den työllistymisestä. Redu on tehnyt 
itse selvityksiä heiltä valmistuneista. 
Kyösti Paloniemi toi esille myös, että 
metsäkonealan koulutus vetää nyt 
hyvin ja sisään pääsevien opiskeli-
joiden koulutodistusten keskiarvot 
ovat nousussa ja jo hyvällä tasolla. 
Koulutus siis tuottaa suunnilleen 
tarvetta vastaavan määrän metsä-
koneenkuljettajia, mutta lähes-
kään kaikki eivät siis työllisty 
alalle. Yhtenä merkittävänä syynä 
on se, että oppilaat eivät saa työs-
säoppimispaikkaa oikeista kone-
yrityksistä. Siihen taas on syynä 
sekä Jaakkolan että Kulojärven 
mielestä se, että harjoittelupaikko-
jen tarjoaminen vähemmän osaa-
ville on liian kallista. Täten heiltä 
jää hyvät harjoittelumahdollisuu-
det ja ankkuripaikka yrityksissä 
saamatta ja työllistyminen alalle 

Lapin metsätalouspäivät 
järjestettiin 20.-21.4.  jo 
63. kerran Rovaniemellä. 
Tilaisuus veti yli 400 henkeä 
Lappia-taloon. Pääosa 
yleisöä oli metsätalouden 
toimihenkilöitä.
Yksi pääteemoista oli 
metsäkonealan työvoiman 
riittävyys. Tätä asiaa 
valtakunnan tasolla, 
yritystasolla ja koulutuksen 
näkökulmasta valottivat 
Koneyrittäjien Simo 
Jaakkola, koneyrittäjä 
Kimmo Kulojärvi 
Kemijärveltä sekä 
koulutuksen ylläpitäjien 
puolelta Kyösti Paloniemi 
Redusta.  Jaakkolan ja 
Kulojärven esityksistä tuli 
selkeästi esille työvoiman 
riittävyyden haaste, 
jonka taustalla on monia 
asioita eikä vähäisimpänä 
raha. Paloniemi toi esille, 
että metsäkonekoulutus 
kiinnostaa nyt hyvin. 

Lapin Lapin metsätalouspäivät:

Konekoulutus kiinnostaa,  Konekoulutus kiinnostaa,  
työvoiman saanti on haastavaatyövoiman saanti on haastavaa

vaikeutuu. Jos olisi varaa opet-
taa hieman heikommatkin taidot 
omaavia henkilöitä, heistä kuiten-
kin ajan myötä todennäköisesti 
kasvaisi kelpo koneenkuljettajia

Pitovoimaa tarvitaan lisää

Redussa on selvitetty, miksi val-
mistuneista metsäkoneenkuljet-
tajista muutamassa vuodessa yli 
puolet on muissa töissä. Syinä sel-
vityksessä on noussuut alhainen 
palkkataso, työajat, kausiluontei-
suus ja korkeat tuotosvaatimuk-
set. Osalla valmistuneista ongel-
mana on ollut, ettei ole vain löyty-
nyt metsäkonealalta työpaikkaa. 

Kulojärvi ja Jaakkola toivat esityk-
sissään esille metsäkonetyön kovat 
vaatimukset, jotka vaikeuttavat rek-
rytointia ja alalla pysymistä. Vaati-
muksia asettaa tuotos, laatu, ympä-
ristöasiat ja tietojärjestelmät 

Kulojärvi totesi kuljettajien vaati-
musten lisääntyneen jatkuvasti; tuo-
tos-, ympäristönhoito-, luonnonhoi-
to- ja tietojärjestelmäosaamisen vaa-
timukset. Lisäksi julkisen metsäkes-
kustelun sävy alkaa rassata jo kuljet-
tajiakin. Kulojärvi kertoi tuntevansa 
useita kuljettajia, jotka ovat keskuste-
luun viitaten sanoneet, että ”nyt mul-
le riitti” ja vaihtaneet alaa.

Kulojärvi ja Jaakkola molemmat 
peräänkuuluttivat kuljettajan työtä 
helpottavien asioiden tärkeyttä. Se 
voi tapahtua teknologian kehittämi-
sen kautta tai alkamalla karsia kul-
jettajalta vaadittavia tehtäviä. 

Tuulivoima ja metsät

Yksi iso teema Lapin metsätalous-
päivillä oli Lapin rooli vihreän siir-
tymässä. Tilaisuudessa asiasta piti 
kiinnostavan alustuksen Posion 
yhteismetsän toiminnanjohtaja 

Markus Laatikainen. Hän kertoi 
yhteismetsän Murtotuuli-hank-
keesta. Se on Posiolle raken-
tuva 21 tuulivoimalan tuulipuisto-
hanke. Tavoitteena hankkeella on 
laajentaa yhteismetsän tulopohjaa 
vuokraamalla maita tuulivoiman 
tuottajille. Hankkeen suunnittelu 
alkoi jo 2011. Suunnittelu, kaavoi-
tus , lausunnot ja valituskierrosten 
läpikäynti vei aikaa noin 10 vuotta. 
Maaliskuussa 2021 tehtiin inves-
tointipäätös ja rakentaminen alkoi. 
Puistoon tuli 21 kappaletta nimel-
listeholtaan 6 MW tuulimyllyä. 
Rakentaminen kesti noin 2 vuotta 
ja 9/2022 - 1/2023 on ollut tuuli-
voimaloiden käyttöönottovaihetta. 

Tuulivoimalat aiheuttavat metsä-
katoa. Voimalan, sen vaatiman ties-
tön ja sähkönsiirron alta pitää pois-
taa puustoa, mikä alentaa metsien 
hiilinielua ja vaikuttaa monimuotoi-
suuteenkin. Murtovaaran 21 voima-
lan alta on maankäytön muutos teh-
ty 80 hehtaarin alalta, mikä on var-
sin vähäinen ala. Vanhaa tiestöä on 
voitu hyödyntää. Tuulivoimaloiden 
aiheuttama päästövähennys niiden 
vähentäessä fossiilisten polttoainei-
den käyttöä on kuitenkin metsien 
hiilinielun vähenemiseen nähden 
moninkertainen. 

Tuulivoimapuistojen tuottama 
vuokratulo on metsänomistajille tär-
keä tulolähde. Posion yhteismetsän 
tuulivoimaalueen vuokratulot ovat 
kymmeniä prosentteja suhteessa 
metsätalouden tuottamaan tuloon. 
Se tarjoaa yhteismetsälle liikkumava-
raa esimerkiksi puunmyyntiin. Aina 
ei ole yhtä pakkoa myydä puuta tu-
lojen saamiseksi, koska tuulivoima 
tuottaa vakaata tuloa, vaikka puu-
kauppaa ei jonain hetkenä käykään. 
Toisaalta tuulivoima tarvitsee hyvää 
tiestöä ja se palvelee myös metsä-
taloutta.

SIMO JAKKOLA

leimikoittain muodostuneita tieto-
ja metsän omistajille, työntekijöil-
le tai vaikkapa myös verottajalle.

Tuotetun tiedon 
luotettavuus on tärkeää
Jotta metsäkoneiden tuottamia 
raportteja voidaan pitää luotetta-
vina, on myös varmistettava, et-
tä mittaaminen tapahtuu yhden-
mukaisesti ja riittävällä tarkkuu-
della. Tämän vuoksi metsäkonei-
den mittalaitteita kalibroidaan ja 
puunkorjuuyrityksellä on vastuu 
pitää tulokset tallessa. Tämä vas-
tuu aiheuttaa puunkorjuuyrityk-
selle lisätyötä, kun pitää varmis-
taa, että tiedot saadaan kerättyä 
metsäkoneilta ja pidettyä tallessa 
myöskin myöhempää tarkastelua 
varten. Tiedot tallentuvat metsä-
koneiden kovalevyille, mutta kun 
koneita on paljon, niin tiedot ovat 
hajallaan siellä missä koneet ovat. 
Samoin, kun metsäkoneet vaihtu-
vat uusiin, niin poistuvissa koneis-
sa tallessa oleva tieto saattaa pois-
tua koneen mukana. Tiedot voi 
kerätä metsäkoneista, kiertämällä 
koneet läpi ja ottamalla niistä tie-

Puunkorjuuyritys tiedon 
tuottajana

Kaikissa puunkorjuun osa-alu-
eissa syntyy liikevaihtoa, palk-
kakuluja, kustannuksia ja liike-
voittoa tai -tappiota. Jokaisella 
osapuolella on myös omat rapor-
tointiin, kirjanpitoon ja verotuk-
seen liittyvät velvoitteensa, jot-
ka pitää voida todentaa toimin-
nan aikana muodostuvilla tosit-
teilla. Metsäkoneiden tekninen 
kehitys on auttanut monien eri-
laisten tietojen luotettavassa tal-
lennuksessa. Sen myötä puun-
korjuuyritys on avainasemassa, 
kun puunkorjuun eri osapuo-
lien tarvitsemaa tietoa hyödyn-
netään. 

Metsäkoneen tuottamia tar-
peellisia tietoja ovat puumäärät ja 
puulajit. Tehokkuuden määritte-
lyä varten yritys tarvitsee myös 
tietää, kuinka paljon aikaa töihin 
on käytetty eri työmailla ja mi-
ten työaika jakautuu myös työn-
tekijöittäin. Puunkorjuuyrittäjän 
kannalta tärkeää on myös pystyä 
jälkikäteen tarkistamaan ja ehkä 
jopa luovuttamaan koneittain ja 

dostot talteen. Tämä on kuitenkin 
melko työläs tapa huolehtia tarvit-
tavien tietojen keräämisestä.

Tietojen tallettaminen ja 
löytäminen helppoa
Koneyrittäjien Datapankissa on 
erittäin kätevä ominaisuus, jon-
ka avulla metsäkoneen kuljettaja 
voi lähettää mitä tahansa metsä-
koneen tuottamia tiedostoja lan-
gattomasti talteen Datapankin pil-
vipalveluun samassa lähetykses-
sä tuotostiedostojen kanssa. Näi-
tä tiedostoja ovat kaikki mittalaite-
tiedostot, mittaustodistukset, mit-
taustarkkuuden tarkastusraportit, 
puulajien jakaumien raportit ja si-
jaintitietoa. Kun tieto on lähetetty 
pilvipalveluun, niin se pysyy siellä 
tallessa. Tallennetut tiedostot saa 
haettua, avattua ja toimitettua sitä 
tarvitsevan osapuolen käyttöä var-
ten. Datapankkiin tallennetut tie-
dostot löytyvät helposti kahdella 
eri tavalla:

1. Lohkolta lähetetty tiedosto 
löytyy Datapankin lohkoraportis-
sa lohkon tuottavuuslukujen vie-
restä liitetiedostoina

HARRI GRUNDSTRÖM

Koneyrittäjien Datapankki 
asiakasvastaava:
Harri Grundström p. 040 
9009 427
harri.grundstrom@
koneyrittajat.fi
www.koneyrittajat.fi/
datapankki

KuPuunkorjuussa on monta osapuolta. Metsän omistajalle on tärkeää, että työt tehdään leimikolla laadukkaasti ja että hän 
saa korvauksen oikeasta puumäärästä. Metsäyhtiölle on tärkeää saada metsästä korjattu puutavara käyttöönsä sovitussa 
aikataulussa ja raaka-aineen laadun pitää olla hyvää. Puunkorjuuyrittäjälle on tärkeää, että työskentely leimikolla onnistuu 
odotetusti ja että yrittäjä saa oikeudenmukisen korvauksen tehdystä työstä. Puunkorjuutyön tekevät metsäkoneiden 
kuljettajat, joille on tärkeä saada työstä palkkaa yhdessä sovitun korvaustavan mukaan.

Voit kysyä tiedostojen 
tallentamisesta 
Datapankkiin 
tarkemmin, sekä 
Koneyrittäjien 
Datapankista 
yleisesti Datapankki 
-asiakasvastaavalta:

Metsäkoneen tuottamat tiedostot 
helposti talteen Koneyrittäjien 
Datapankin pilvipalveluun

2. Datapankin välilehdellä ”Tie-
dostot”, josta halutun tiedoston 
voi hakea monilla eri hakuvaihto-
ehdoilla, esimerkiksi koneen mu-
kaan, tiedoston nimen osa, tallen-
nuksen pvm jne.
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Kauniissa keväisessä kelissä oli tarjolla työnäytös-
ten lisäksi myös nokipannukahvia ja makkaraa. Ri-
supeto kiinnosti niin metsänomistajia, kuin met-
säalan ammattilaisiakin. Kävijöitä työnäytökses-

sä oli runsaasti. Risupeto on uusi innovaatio pieniläpimit-
taisen puuston kustannustehokkaaseen korjuuseen. Sillä 
voidaan tuottaa karsimatonta energiapuuta ja se soveltuu 
niin taimikonhoitoon, kuin ensiharvennukseenkin. Erityi-
sesti sen tuottavuus nousee esille raivaamattomien kohtei-
den hakkuussa. Risupeto suositellaan kiinnitettäväksi 16–
20 tonnin kaivinkoneeseen. Perinteiseen hakkuukoneen 
puomiin sitä ei suositella asennettavaksi. Työnäytöksessä 
Risupeto oli kiinnitetty 20 tonnin New Hollandiin, jota oh-
jasi Anssi Riski MotoRiskit Oy:stä. Risupeto otettiin heil-
lä käyttöön alkuvuodesta 2023 ja töitä on tehty koko tal-
vi kovalla kiireellä. -Niin paljon on ollut töitä, ettei ole kai-
vuriakaan ehditty vielä kunnolla varustella, kertoi Anssi 
Riski. Risupeto on kohtalaisen suuri investointi, eikä täy-
sin uudenlaiseen energiapuukouraan välttämättä uskalle-
ta lähteä heti investoimaan yrittäjien toimesta. Metsänhoi-
toyhdistys Lounametsä ratkaisi tilanteen niin, että yhdis-
tyksen omistama yhtiö Lounapuu Oy hankki itselleen kak-
si risupetoa, jotka luovutetaan heidän sopimusyrittäjiensä 
käyttöön. Näin yrittäjän ei tarvitse kantaa niin suurta ris-
kiä koneen hankinnassa. Lounametsän tavoitteena on ym-
pärivuotinen työllisyys yrittäjille ja energiapuukohteiden 
hankinta käy vilkkaana, kertoi Metsänhoitoyhdistys Lou-
nametsän metsäasiantuntia Jukka Iivari.

Täysin uudenlainen konsepti

Risupedon toimintaperiaate on täysin erilainen verrattuna 
perinteisiin energiapuukouriin. Puita kaadettaessa kouran 
kaksi akselia pyörivät jatkuvasti ja ne pyörittävät samalla kiek-
koteriä ja lapoja. Kiekkoterät katkaisevat puut ja lavat kerää-
vät puut kouraan. Runkoja ei siis tarvitse käsitellä yksittäin, 
vaan Risupeto käsittelee puita jatkuvatoimisesti puimurimai-
seen tyyliin. Akselit ja terät kuitenkin pyörivät suhteellisen 
hitaasti verrattuna esimerkiksi sahalaitteisiin. Kiekkoterät 
eivät sahaa puuta poikki, vaan ne murskaavat kannon. Kerätty 
puunippu vapautetaan pyörittämällä akseleita vastakkai-
seen suuntaan. Puun karsinta Risupedolla ei onnistu, eli 
sillä tuotetaan karsimatonta energiapuuta. Risupedon ihan-
nekohteella puuston enimmäispituus on 7–8 metriä, jolloin 
puusto pystytään korjaamaan kokopitkänä. Silloin koneen 
tuottavuus on omaa luokkaansa. Pitkien puiden katkaisemi-
nen lyhyemmiksi toki onnistuu Risupedolla, mutta pidem-
män puuston kohteilla korjuuketjun kokonaistuottavuu-
den kannalta voi olla järkevämpi vaihtoehto asentaa koura-
saha ajokoneeseen. Risupedolla onnistuu tyviläpimitaltaan 
jopa 30 senttimetrin puun katkaisu. Risupeto on Reformet 
Oy:n valmistama tuote, joka valmistetaan Suomessa, Iitin 

kunnassa. Risupetoon on saata-
villa lisävarusteena hydraulinen 
yletinpaketti, joka lisää koneen 
ulottuvuutta tarvittavan määrän 
ensiharvennuksille. 

Näytöksessä myös TMK 300 
energiapuukoura
Työnäytöksessä oli töissä myös 
toinen kaivinkone hieman erilai-

Metsänhoitoyhdistys Lounametsä järjesti 
energiapuun korjuuseen keskittyvän 
työnäytöksen Mynämäellä lauantaina 15.4. 
Näytöksessä esiteltiin Risupedon soveltuvuutta 
pieniläpimittaisen puuston korjuuseen. 

Konetyö M. Jokisen Hitachi varustettuna TMK 300 energiapuukouralla.

Risupeto kiinnosti niin metsänomistajia kuin metsäalan ammattilaisiakin. 

Metsänhoitoyhdistys Lounametsän metsäasiantuntija Jukka Iivari (vas) ja MotoRiskit 

Oy:n yrittäjä Anssi Riski (oik) esittelivät Risupedon tekniikkaa. 

Risupedon kiekkoterät eivät sahaa puuta poikki, vaan ne murskaavat kannon.

MotoRiskit Oy:llä Risupeto on kiinnitetty 20 tonnin New Hollandiin.

TEKSTI: JUHA SAARIVUORI
KUVAT: JUHA SAARIVUORI

Risupeto Risupeto 
-työnäytös -työnäytös 
Mynämäellä Mynämäellä 

sella energiapuukouralla. Konetyö 
M. Jokisen Matti Jokinen työs-
kenteli männikön ensiharven-
nuksella TMK 300 energiapuu-
kouralla. 14 tonnin Hitachi varus-
tettuna hydraulisella jatkopuomilla 
mahdollistaa 10 metrin ulottuvuu-
den koneella, jolloin ensiharven-
nuksetkin onnistuvat suositusten 
puitteissa. TMK:n energiapuu-
koura on kooltaan maltillisempi 

verrattuna Risupetoon ja paino-
akin kokonaisuudella on reilusti 
vähemmän. Tämä mahdollistaa-
kin energiapuukouran kiinnityk-
sen hieman pienempään perusko-
neeseen. TMK:n energiapuukou-
raan on saatavilla erittäin katta-
vasti lisävarusteita, kuten esimer-
kiksi karsin. Sen avulla kouralla 
pystyisi tekemään karsimatto-
man rangan ohella myös karsit-

tua rankaa. Puun maksimi läpi-
mitta TMK 300 energiapuukou-
ralle on 30 senttimetriä eli hie-
man järeämmätkin puut sillä saa 
katkottua. 
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SIRPA HEISKANEN

John Deeren TimberMatic -oh-
jausjärjestelmässä on määri-
tetty puulajikohtaiset perus-
asetukset, joihin karsimateri-

en voimansäätö perustuu. Harveste-
ripään yläkarsimaterässä oleva voima-
anturi mittaa jatkuvasti voimaa, jolla 
puuta puristetaan, ja IHC-järjestelmä 
säätää sitä tarvittaessa annetuissa ra-
joissa. Näin terien puristus on riittä-
vä muttei liian suuri, jolloin sekä kar-
sinnan että mittauksen laatu säilyvät. 
IHC vähentää teräpaineiden säätötar-
vetta, mikä helpottaa hakkuukoneen-
kuljettajan työtä.

Kun IHC pitää puristusvoimaa so-
pivana, syöttönopeus pysyy hyvänä 
eikä puun pintakerros vahingoitu ei-
kä polttoainetta kulu turhaan. Puu ei 
myöskään kuoriudu, jolloin sen jalos-
tusarvo pysyy korkeana ja kuori on 
hyödynnettävissä energiaksi. Painei-
den oikea säätö parantaa myös hak-
kuupään kestävyyttä.

IHC optio on saatavana John Dee-
re H212- ja H423-harvesteripäihin.

Arvokkaat luontokohteet 
näkyvät nyt Kartat-sovelluksessa
TimberMatic Kartat -sovelluksen uusi 
päivitys tuo kartalle näkyviin metsän 
arvokkaat luontokohteet. 

TimberMatic Kartat -sovellus lan-
seerattiin viime vuoden loppupuolel-
la. Tuoreessa päivityksessä sovelluk-
sen Metsänkäyttöilmoitukset -kartta-
tasolle on lisätty Metsäkeskuksen tie-
tokannassa olevat metsälain mukaiset 
erityisen tärkeät elinympäristöt. Kar-
tat-sovellus auttaa tunnistamaan luon-
tokohteita kaikkina vuodenaikoina.

TimberMaticTM Kartat ja Timber-
ManagerTM ovat olleet vakio-ominai-
suuksia kaikissa uusissa John Dee-
ren G-Sarjan harvestereissa ja kuor-
matraktoreissa syksystä 2018 alkaen, 
ja sovellusten uudet päivitysversiot tar-
jotaan veloituksetta asiakkaiden käyt-
töön. Sovellusta ja karttatasoja kehi-
tetään jatkuvasti palvelemaan parem-
min niin metsäkoneyrittäjän kuin har-
vesterin- ja kuormakoneiden kuljetta-
jien tarpeita. Järjestelmä on myös jäl-
kiasennettavissa laitteistovaatimuk-
set täyttäviin vanhempiin koneisiin.

Deere on lanseerannut uuden älykkään hakkuupään 
ohjauksen IHC:n, joka säätää karsimaterien puristuspainetta 
automaattisesti tarvittaessa. Näin kuljettajan ei tarvitse 
jatkuvasti muokata harvesteripään säätöjä puiden 
ominaisuuksien tai olosuhteiden muuttuessa.

Arvokkaat luontokohteet näkyvät Kartat-sovelluksessa Metsänkäyttöilmoitukset-
tasolla.

Deeren uusi IHC Deeren uusi IHC 
säätää karsimaterien säätää karsimaterien 
painettapainetta

Älykäs hakkuupään ohjaus eli IHC optio 
on saatavana John Deere H212- ja H423-
harvesteripäihin

MATCHING
YOUR DRIVE TALENT
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Kevät saa puun nestevir-
taukset liikkeelle. Koi-
vujen ravintoaineliuos 
eli mahla alkaa virrata 

juuristosta kohti latvustoa, kun 
puun juuret ottavat maasta vet-
tä. Tällöin yöpakkasten aika on 
ohi, eivätkä hiirenkorvat ole vie-
lä puhjenneet koivuihin. Näin 
asiaa kuvaa metsäkoneenkuljet-
taja Ari Aittolampi Nature Paa-
volasta Soinin Vehulla.

Koivunmahla on enimmäk-
seen vettä. Mahlan noin yhden 
prosentin kuiva-aineosuus sisäl-
tää sokereita, kuten fruktoosia ja 
glukoosia sekä hedelmähappo-
ja, hivenaineita ja C-vitamiinia.

Keruuta kevään 
lehdettömään aikaan
Mahlan keruuaika kestää noin 
2–5 viikkoa huhti-toukokuussa 
riippuen vuosittaisesta kevään 
etenemisestä. Mahlankeruuta 
varten tuoreiden ja sitä viljavam-
pien kangasmetsien rauduskoi-
vikoissa puuston keskiläpimitan 
tulisi olla mielellään vähintään 
20 cm rinnankorkeudella eli 1,3 
metrin korkeudella puun kaato-
kohdan yläpuolella. Mahlaa voi 
toki kerätä järkevästi jo 15-sent-
tisistä koivuista.

Koivupuustoa on hyvä ol-
la noin 500 runkoa hehtaaril-
la, jotta keruu on kustannuste-
hokasta. Lisäksi koivuilta edel-
lytetään hyvää kasvua ja suur-
ta latvusta. Mitä suurempi on 
latvus, sitä paremmin mahlaa 
kertyy. Maaston on hyvä olla 
helppokulkuinen. Yksi koivu 
tuottaa 5–15 litraa mahlaa vuo-
rokaudessa. Metsäntutkimus-
laitoksen mukaan yksi puu voi 
tuottaa mahlaa 14–47 litraa ja jo-
pa yli 200 litraa kasvukaudessa. 
Samoista luvuista keskusteltiin 
Nature Paavolan koivikoissa Ari 
Aittolammen johdolla.

Etelä-Pohjanmaalla on paljon 
hieskoivikoita ja pellonmetsitys-
kohteita, jotka käyvät mahlan 
keruuseen. Itä-Suomessa mah-
lakohteet ovat puolestaan run-
saspuustoisia, kivennäismaiden 
rauduskoivikoita. Keruukoivi-
kon on hyvä sijaita kantavan tien 
varressa mahlankeruun kylmä-
ketjun hallinnan takia. Etäisyys 
tiestä on hyvä olla vähintään 50 
metriä, jolloin liikenteen pölyt 
ovat riittävän etäällä koivikosta.

Terveysjuomaa

Koivunmahlaa voi nauttia sellai-
senaan. Mahlajuoman jouk-
koon voi lisätä esimerkiksi 

metsämarjamehuja aromiksi. 
Koivunmahla on hyvää energiajuo-
maa ja raaka-ainetta muun muassa 
virvoitusjuomien, oluen, kuohu-
viinin ja siirapin valmistukseen. 
Nature Paavola valmistaa ja myy 
koivunmahlajuomia sekä lisäksi 
alkoholitonta koivunmahlakuohu-
juomaa. Koivunmahlaa on toimi-
tettu myös paikalliselle viininval-
mistajalle Alajärvelle.

Ruokaturvallisuus on tärkeä osa 
koivunmahlan keräämistä. Keruu-
putkien ja astioiden on oltava puh-
taita ja desinfioituja sekä elintar-
vikemuovista valmistettuja. Biolo-
gisena materiaalina mahla alkaa 
helposti pilaantua. Kylmäketjun 
hallinta onkin olennainen osa koi-
vunmahlan tuotantoa.

Ammattimaisessa mahlanke-
ruussa koivikkoon tehdään let-
kulinjasto, kuten Soinissa Natu-
re-Paavola on tehnyt. Soinin Ve-
hulla Tiina ja Ari Aittolammen 
perheyrityksen letkulinjasto joh-
taa mahlan jatkokäsittelyyn viral-
liseen elintarvikehuoneistoon, jos-
sa mahla pastöroidaan. Prosessis-
sa mahlan mahdolliset mikrobit 
tuhotaan kuumentamalla. Natu-
re-Paavolassa kuvatun Mahlan ke-
ruu -videon voi käydä katsomassa 
osoitteessa: https://www.youtu-
be.com/watch?v=CpzjstmMnHA

Metsänomistajat 
kiinnostuneita 
keruutuotteista
Metsänomistajia on aktivoitu 
puuhun perustuvien luonnon-
tuotteiden, kuten kuusenkerk-
kien ja koivunmahlan tuottami-
seen. Koivunmahlasta ja muista 
puuhun perustuvista luonnon-
tuotteista metsänomistaja voi 
saada lisätuloja, koska niitä ei 
saa kerätä ilman maanomista-
jan lupaa. Lisäksi säät eivät olen-
naisesti vaikuta puuhun perustu-
viin luonnontuotteisiin toisin kuin 
metsän marja- ja sienisatoihin.

Metsäntutkimuslaitoksen mu-
kaan kolmen vuoden aikana mah-
lankeruulla ei ollut vaikutuksia 
puuston kasvuun eikä lehtien ra-
vinnepitoisuuksiin. Puuhun ei tul-
lut lahovikaa, mutta värivikoja on 
kuitenkin ilmennyt.

Mahlankeruuseen kannattaa-
kin valita vaneritukeiksi ja saha-
tukeiksi kelpaamattomia koivuja. 
Laadullisesti heikommat puut so-
pivat hyvin mahlan keruuseen. Nä-
mä keruupuut voi aikanaan hyö-
dyntää energiapuun tuotannossa.

Nature Paavolan mahlakoivikot 
edustavat monitavoitteista metsien 
käyttöä, kun samanaikaisesti tuo-
tetaan luonnontuotteita ja puuta. 

Tulevaisuuden mahlakoivikkoa 
kaipaa myös harvennushakkuu-
ta. Perheyrityksen Timo Aitto-
lampi oli tehnyt nuoren koivikon 
energiapuuharvennuksen kaivin-
koneeseen liitetyllä giljotiinikou-
ralla. Katkonnanohjauksessa koi-
vunlatvat toimitetaan suuren mit-
takaavan energialaitokselle ja ty-
viosat jäävät omalle tilalle klapi-
en valmistusta varten Ari Aitto-
lammen mukaan.

Nature Paavola Oy valmistaa 
koivunmahlatuotteiden lisäksi 
kuusenkerkkäjuomaa, marjarou-
heita, yrttituotteita, pakurikääpä-
jauhetta sekä luonnontuotteisiin 
perustuvia suoloja. Yrityksen ti-
lausravintola palvelee juhlia, ty-
hy-päiviä ja teemapäiviä. Ruokai-
luista vastaa Tiina Aittolampi 
perheineen. Myös luontotapah-
tumia ja -elämyksiä järjestetään. 

Hanketyö ja Leader-
toiminta yritysten tukena 
Viime vuosina Suomen metsä-
keskus on vakiinnuttanut 
asemansa luonnontuotealan 
johtavana asiantuntijana maas-
samme. Yrityspalvelujen pääl-
likkö Marko Ämmälän johdolla 
asia on edennyt käytännön yhteis-
työhön yritysten kanssa. Alalla 
eivät riitä pelkät visiot ja strate-
giat, vaan tarvitaan myös aktii-
vista operatiivisen tason toimintaa 
mm. uusia tuotteita kehittämällä. 

Soinin Vehulla Etelä-Pohjanmaalla 
toimiva Nature Paavola Oy on 
Aittolampien perheyritys, joka kerää 
mm. koivunmahlaa ja siitä jalostettuja 
tuotteita. Yrityksen toimintaa esiteltiin 
koivunmahlapäivässä kuluneen 
huhtikuun lopulla. 

Seinäjoen ammattikorkeakou-
lu (SeAMK) on ollut mukana 
metsiin perustuvien luonnon-
tuotteiden kehittämis- ja akti-
vointihankkeissa Suomen met-
säkeskuksen ja alan yritysten 
kanssa. Tarkoituksena on ol-
lut vahvistaa Etelä-Pohjanmaan 
Ruokaprovinssia myös metsiin 
perustuvien luonnontuotteiden 
avulla.

Kuudestaan Leader-toiminta-
ryhmä on rahoittanut ja koor-
dinoinut Liiketoimintaa luon-
nontuotteista -hanketta eli SU-
VI-hanketta. Leader Yhyres -toi-
mintaryhmä on lisäksi rahoitta-
nut hanketta, jossa SeAMK ja 
Suomen metsäkeskus ovat käy-
tännön toimijoita. Hankkeessa 
on keskeistä alan osaamisen-
vaihto Suomen ja Viron Põlva-
maan maakunnan Partnerlus-
kogu-Leader-alueen kesken. 
Vuoden 2023 keväällä vierail-
tiin mm. Tartu Maamess -näyt-
telyssä Tartossa sekä järjestet-
tiin Soinin Vehun koivunmah-
lapäivä.

Hyvinvointia ja makuja Pir-
kanmaalta -hanke oli mukana 
Soinin koivunmahlapäivän jär-
jestäjänä. Projektipäällikkö Eve-
liina Oinas johtaa Manner-Suo-
men maaseutuohjelman ja Pir-
kanmaan Ely-keskuksen rahoit-
tamaa hanketta.

TEKSTI: RISTO LAUHANEN JA  
KARI LAASASENAHO, SEAMK.
KUVAT: RISTO LAUHANEN

Koivunmahlaa Koivunmahlaa 
tuotetaan Soinin tuotetaan Soinin 
VehullaVehulla

Tiina Aittolampi esittelee Nature Paavolan toimintaa. Tilan päärakennuksen 
vanhimmat osat ovat 1700-luvulta. 

Metsäkonemies 
Ari Aittolampi ajaa 

kuormatraktoria. 
Korjuutöiden ulkopuolella 

Ari työskentelee 
Natura Paavolassa mm. 

koivunmahlan keruussa.

Suomen metsäkeskuksen 
projektipäällikkö Juha 
Viirimäki on ollut 
keskeinen henkilö Viron 
yhteistyön rakentajana. 
Taustalla Nature Paavolan 
mahlankeruuputkistoa.

Tulevaisuuden mahlakoivikon luominen on 
vaatinut energiapuuharvennuksen. 
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Kahteen päivään oli pa-
kattu hengästyttävän 
paljon asiaa tietomal-
linnuksen mahdolli-

suuksista, autonomisista ko-
neista, konenäön ja pelillistä-
misen käyttämisestä kunnossa-
pidossa sekä erilaisia tapausesi-
merkkejä kaupunkien ja kuntien 
rakennushankkeista, joissa on 
hyödynnetty tietomallinnusta.

–Tiedonhallinta tulee ole-
maan iso haaste maarakenta-
misessa

–Konepalveluista siirrytään 
isompiin kokonaisuuksiin, jol-
loin yrityksille kohdistuvat di-
gitalisaatiovaatimukset myös 
kasvavat, arvioi Juha Lauri-
la INFRA ry:stä.

–Samalla kasvavat myös hal-
littavat tietomassat.

Laurila sekä hänen kans-
saan infra-alan digitalisoitumi-
sen nykytilanteesta ja tunne-

tuista haasteista puhunut Ote-
ran Oy:n Juha-Matti Niemi-
nen arvioivat, että digitalisaa-
tio infrarakentamisessa alkaa ol-
la jo sillä tasolla, että edelläkävi-
jäyritysten on vaikea enää ulos-
mitata selkeästi parempaa talou-
dellista tulosta.

Niemisen mukaan infrara-
kentamisessa tietomallipohjai-
nen suunnittelu on jo vakiintu-
nut ja työkoneautomaation hyö-
dyntäminen arkipäiväistä sekä 
laajasti käytössä. Mallipohjai-
nen laadunosoitus on jo tulos-
sa mutta sen vaatimat määritte-
lyt tai järjestelmät eivät ole vie-
lä ihan valmiita.

Tiedon virtaaminen raken-
nusprosessista kunnossapitoon 
odottaa vielä tulemistaan.

Tiedon virtaamisesta puhui 
myös toisen seminaaripäivän 
keynotepuhuja Kyösti Ratia 
YIT:ltä, joka ennusti muun mu-

assa sitä, että teknologioiden 
sirpaleisuus vähenee hiljalleen 
ja rakennusalan toimijat oppi-
vat käyttämään tiedonlouhin-
taa eri tavoilla.

Ratian mukaan monimutkai-
sissa rakennushankkeissa tul-
laan yhä useammin myös osal-
listamaan ihmisiä pelillistämällä 
ja teknologian avulla sekä hyö-
dyntämään puettavia mittaus-
tapoja.

Lähtötiedot ja niiden 
tarkkuus vaivaavat kaikkia
Tietomallinnuskenttää tunte-
mattomallekin kävi selväksi, 
että lähtötietojen moninaisuus, 
vaihtelevuus ja puutteellisuus 
rasittavat lähes kaikkia tieto-
mallinnuksella suoritettavia 
maarakennusurakoita.

–Tampereella tausta ja läh-
tökohdat tietomallien hyödyn-

tämiseen katusuunnittelussa ja 
rakentamisessa ovat periaattees-
sa kohdillaan: yleiset inframal-
livaatimukset (YIV) ovat käy-
tössä, nimikkeistöt ja formaatit 
hallitaan, mallipohjaiset proses-
sit on kuvattu ja isoissa hank-
keissa vaaditaan ja tehdään tie-
donhallintasuunnitelmia, kuvasi 
suunnittelupäällikkö Jouni Si-
venius Tampereen kaupungin 
tilannetta.

Sivenius nosti kuitenkin esiin 
muutamia asioita, jotka vaikutta-
vat katusuunnittelussa ja -raken-
tamisessa Tampereella hidasta-
en tietomallipohjaisen suunnitte-
lun jokapäiväistä käyttöä.

Sivenius kertoi, että nykyiset 
ohjelmistot koetaan osittain van-
hakantaisiksi ja monimutkaisik-
si, jolloin käyttäjien kommentit 
niistä ovat luokkaa: ”Teemme 
3D-suunnittelua 2D-menetel-
min.”

Kaikissa puheenvuoroissa, 
niin tilaajien, rakennuttajakon-
sulttien, suunnittelijoiden kuin 
urakoitsijoidenkin puheissa tois-
tui toive lähtötietojen tarkkuu-
den parantumisesta ja niiden su-
juvasta siirtymisestä läpi koko 
toimitusketjun.

–Ei ole vakinaistettua tapaa 
toimia.
Inframallinnuspäivän näky-
vänä kasvona ja lavaisän-
tänä toiminut Novatronin Jari 
Kainuvaara luonnehtikin, että 
Novatron haluaa järjestämällä 
Inframallinnuspäivien kaltaista 
tapahtumaa luoda alalle keskus-
telua mallinnuksen ongelmakoh-
dista mutta tuoda myös tietoa 
ratkaisuista ja toimintatavoista, 
joita voidaan käyttää vakioidusti 
ympäri Suomea.

Suomen rehellisimmiksi 
mainostetut 
Inframallinnuspäivät 
järjestettiin jo 
seitsemännen kerran 
Novatron Oy:n toimesta 
Tampereella huhtikuun 
alussa. Kaksipäiväinen 
tapahtuma keräsi noin 
140 tietomallinnuksesta 
ja sen käytöstä 
kiinnostunutta alan 
ammattilaista yhteen.

Suomen rehellisimmät Inframallinnuspäivät järjestettiin 
taas Tampereella

VILLE JÄRVINEN

Kyösti Ratia aloitti oman keynote-puheenvuoronsa, jossa kannustettiin kaikkia paikalla 
olleita alan ammattilaisia hyödyntämään sekä kuultuja asioita, että tilaisuudessa 
syntyneitä verkostoja. (Tahiti Viro / Novatron Oy)

Jouni Sivenius kertomassa ensimmäisenä päivänä rakennuttajan näkökulmasta tietomallimaailman soveltuvuudesta katu- ja infrarakentamisen hankkeisiin.  
(Tahiti Viro / Novatron Oy)

Tilaisuudessa oli mahdollista tutustua myös muun muassa Vektorio Oy:n tuotteeseen, jolla pystytään yhdistämään karttatasot, inframallit ja 3D-mallit sekä 2D-piirustukset ja 
pistepilvet yhteen näkymään. (Tahiti Viro / Novatron Oy)
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Tamtronin vaakalaitteita 
käytetään muun muas-
sa puutavaranostureissa. 
Myös esimerkiksi John 

Deeren ajokoneissa on integroi-
tuna Tamtronin kuormainvaaka. 

Harva ehkä kuitenkaan arjes-
saan tulee ajatelleeksi, kuinka pie-
nestä millin murto-osasta kaikki 
voikaan olla kiinni.

Tamtronin vaakalaitteissa mitta-
us perustuu joko hydraulipaineen 
muutokseen tai venymäliuskatek-
niikkaan. Venymäliuskatekniikas-
sa on kyse millin murto-osan ve-
nymisestä tai puristumisesta ja 
sen aiheuttamasta resistanssin 
muutoksesta. 

Esimerkiksi puutavaranostu-
reissa venymäliuska on kiinni-
tettynä kahmarin riipukkeeseen 
ja anturi mittaa metallin venymistä 
kuormatessa. Riipuke on vankkaa 
tekoa, ja jokainen voi mielessään 
kuvitella, kuinka pienestä muu-
toksesta vankassa metalliosassa 
on kyse, vaikka kuormat suuria 
ovatkin. Tarkka anturi pystyy kui-
tenkin muutoksen havaitsemaan.

Tästä millin murto-osan mitta-
ustuloksesta on kiinni monen yri-
tyksen liiketoiminnan tulos, kun 
tonnit ja kilot vastaavat toimitus-
ketjussa lopulta euroja. 

Kuormainvaakoja ja kuorman 
punnitusta tarvitaan toki muista-
kin syistä kuin pelkästään lasku-
tuksen perusteeksi. Kyse on myös 
turvallisuudesta ja tehokkuudesta 
eli yli- ja alikuormien välttämises-
tä. On myös aloja ja kohteita, jois-
sa punnitus on lakisääteistä: esi-
merkiksi rahtilaivan kapteenilla 
on oltava tieto konttien painoista.

SIRPA HEISKANEN

Digitaaliset palvelut 
nousussa raudan rinnalla
Vaa’at ja punnitukset ovat Tamt-
ronin toiminnan ydin ja perusta, 
mutta yhä tärkeämpää ovat punni-
tuksen kokonaisratkaisut ja digi-
taaliset palvelut. Yritys ei tarjoa 
pelkästään punnitusantureita, 
mittauselektroniikkaa ja niille 
käyttöliittymiä, vaan kokonaisrat-
kaisua, jossa punnitus on liitetty 
Tamtronin pilvipalveluun ja sieltä 
data saadaan integroitua asiak-
kaan omiin toiminnanohjaus- ja 
laskutusjärjestelmiin. 

– Tarjosimme jo vuonna 2004 
ensimmäiset pilvipalvelut asiak-
kaille. Nykyisin pilvipalveluasiak-
kaita on noin 3 000, kertoo myyn-
ti- ja markkinointijohtaja Markus 
Ritala.

Pilvipalveluilla punnitustietoa 
on helpompi hallita. Raportoin-
ti helpottuu ja data auttaa tehos-
tamaan materiaalivirtoja ja pro-
sesseja. 

Tampereelta maailmalle

Tamtronin pääkonttori on Tampe-
reella ja tytäryhtiöitä on Ruotsissa, 
Puolassa, Saksassa, T ekissä, Slo-
vakiassa, Norjassa, Tanskassa ja 
Virossa. Sertifioitujen jälleenmyy-

Millin murto-osat muuttuvat 
lopulta  
euroiksi
Tamtronin kuormainvaa’at 
ovat monelle koneyrittäjälle 
tuttuja tuotteita arkikäytössä. 
Vaikkei niitä näy, 
mittaustulokset näkyvät.

jien kautta tuotteita viedään yli 60 
maahan maailmanlaajuisesti.

Pääkonttorilla Tampereella on 
myös tuotteiden kokoonpano ja 
testaus. Hitsauskipinät eivät siellä 
sinkoile, mutta siellä asennetaan 
liuskat, anturit ja elektroniikka. 

– Haluamme pitää ydinosaami-
sen omissa käsissämme: anturi-
suunnittelu, elektroniikka, käyt-
töliittymät, rajapinnat ja pilvipal-
velut pidetään omassa talossa, Ri-
tala kertoo.

Tamtronin tuotteita käytetään 
muun muassa maansiirto-, kierrä-
tys-, energia-, metsä-, prosessi- ja 
valmistavassa teollisuudessa sekä 
logistiikassa ja satamissa. Vaaka-
ratkaisut voidaan jakaa käyttötar-
koituksen mukaan kahteen luok-
kaan: liikkuvan kaluston ratkaisui-
hin ja raskaan kaluston vaakoihin. 

Liikkuvan kaluston ratkai-
sut asennetaan kiinteästi kalus-
toon ja punnitus tapahtuu liik-
keessä, siellä, missä kalusto kul-
loinkin liikkuu. Näitä ovat esi-
merkiksi pyöräkuormaajavaa’at, 
materiaali-, kone-, puutavara- ja 
nosturivaa’at sekä dumpperivaa’at. 
Raskaan kaluston vaakoja puoles-
taan ei asenneta kalustoon vaan 
kiinteiksi infraan, esimerkiksi asi-
akkaan tehdas-, terminaali- tai sa-
tama-alueelle tai junaradalle. Niillä 

punnitaan muun muassa junavau-
nuja ja kuorma-autoja. 

Punnitusratkaisujen ja ohjelmis-
topalveluiden lisäksi Tamtron tar-
joaa elinkaaripalveluita eli varmen-
nusta, huoltoa ja varaosia. 

Historiaa yrityksellä on yli 50 
vuotta, Tamtron on perustettu 
vuonna 1972. Viime vuonna lii-
kevaihto oli 37 miljoonaa euroa 
ja työntekijöitä oli 187. Henkilö-
kunnan määrä kasvoi 94 hengellä 
tämän vuoden maaliskuussa, kun 
Tamtron osti teollisuuden pun-
nitusratkaisuja valmistavan Lah-
ti Precision Oy:n. Tänä vuonna 
yritys odottaa liikevaihdon kas-
vavan yli 50 miljoonan euron yri-
tyskaupan myötä. 

Lahti Precisionin osto on yhti-
ön kasvustrategian mukainen ei-
kä todennäköisesti jää viimeiseksi 
kaupaksi. Tamtronin liikevaihtota-
voite vuoden 2027 loppuun men-
nessä on 96 miljoonaa euroa ja sii-
tä 44 miljoonaa euroa on arvioitu 
saavutettavan yritysostojen avul-
la. Keskipitkän aikavälin tavoit-
teena on tehdä 1–2 yrityskauppaa 
vuositasolla. 

Kuva1: Tässä on kaiken ydin: mittaus tapahtuu riipukkeen sisällä.

Kuva2: Myynti- ja markkinointijohtaja Ritala esittelee yritystä ja sen 
tuotteita vierailulla olleille Pirkanmaan Koneyrittäjien jäsenille. 

Kuva3: Vaa’at kootaan ja testataan Tampereella.

Kuva4: Riipukkeita valmistumassa asiakkaiden tarpeisiin.

Kuva5: Uusi Tamtron One -näyttö

1 2

3

4

5

Tamtronin myyntivoimaa vasemmalta: Juho Tirkkonen, Pauli Suoniemi ja myynti- ja markkinointijohtaja Markus Ritala. 

Tamtronilta monipuolista 
vaakaosaamista: 
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Mansen Mörinöillä huhtikuulla 
oli vilkas meno, hyvin oli ihmiset 
liikkeellä. Komponenttipula on 
hellittänyt ja koneliikkeiden 
pihoissa on jo uusia koneita hyvin 
saatavilla. 
TAPIO HIRVIKOSKI

Mansessa mörisi

Koneiden ja laitteiden hinnat ovat nous-
seet voimakkaasti viime aikoina. Vas-
taavasti varovaisuus konehankinnois-
sa on lisääntynyt. Työmaita on yrittäjil-

lä vaihtelevasti, toisilla on hyvinkin ja toisilla vä-
hemmän. Isojen työmaiden aloitukset ovat joilta-
kin osiltaan viivästyneet.

Rotator esitteli uusia konemalleja. Demoken-
tällä olivat koeajettavissa pyöräalustainen Hitachi 
135W ja tela-alustainen Hitachi Zaxis 225 USLC. 
Isoin kone Rotatorilla oli tällä kerralla Hitachi 
Zaxis 690 LCH-7. Koneen paino on noin 70 ton-
nia ja moottorin teho on 348 kW. 

Yhtenä uutena isona muutoksena konekau-
passa oli Doosanin nimen vaihtuminen Deve-
loniksi. Develon-koneita oli Real Machineryl-
lä pitkät rivit esillä.

Develon 
koneet olivat 
jo Mörinöillä 
rivissä 
myytävänä.

Pyöräalustainen uusi Hitachi 
Zaxis 175W-7, 2-osaisella 
taittopuomilla painaa 18,5 tonnia 
ja moottorissa on tehoa 105 kW. 
Takana uutuus pyöräalustainen 
Hitachi Zaxis 220W-7, koneessa on 
128 kW tehoa ja painoa on noin22 
tonnia. 

Anja ja Esa Lindroos olivat lähteneet Jämsästä 
koneita katselemaan. Mielessä pyöri taustalla 
oleva Cat 325 tela-alustainen kaivukone.

Telakone ja Finnsiirto Oy ovat uusissa 
hienoissa tiloissa Lempäälässä 
osoitteessa Ajurintaival 10.

Telakoneen uusimmat edustukset ovat LM Track 
kuormaajat, kertoivat vasemmalta Veijo Repo 
Telakoneelta ja Markus Miekanmaa LM Tracilta. 
Taustalla LM Track 687.

Rotatorin uudesta trukkimerkkisarjasta Hangcha 
Rough Terrain 4x4 dieseltrukki soveltuu 

epätasaisemmallekin pihalle.

JCB 140X on uusimmasta päästä JCB valikoimaa. 
Koneen paino on noin 15 tonnia ja moottorin 
teho on 81 kilowattia.

Tomi Honkanen esitteli Rototiltin RC 5 mallia. 

Rototiltin uusinta on kosketusnäyttö ja uudet 
ohjainkahvat, kertoi Jukka Hautala.

K-H Koneiden Kobelcot, Kramerit ja Wacker Neusonit nähtiin samalla pihalla.

Remun ständillä seulakauhoja esittelivät 
vasemmalta Jukka Mattila ja Jari Mattila. Remu 
XO 2090 kauhaan saadaan helposti vaihdettua 
seulova tai murskaava laite kauhan perään.

Allun Transformer seula- ja 
murskakauhat olivat esillä 
RealMachineryn pihassa. 
Alluun on kehitetty entistä 
helpommin ja nopeammin 
vaihdettavat teräpalat, kertoi 
Ilpo Ellonen. 

Marko Melto esitteli Cernos seulakauhoja Volvon toimipisteessä.

Case CX 145D koneeseen oli mahdollista tutustua 
käytännössä Rentin demoalueella.

Hitachi Zaxis 225 USLC oli varustettuna Leican automatiikalla, mikä helpottaa 
kuljettajan työtä huomattavasti.

Volvo materiaalinkäsittelykone Volvo EW 200E nousevalla ohjaamolla.

Suomen Rakennuskoneen pihassa oli pitkää Komatsu-rivistöä.
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Avajaisten ensimmäinen 
puheenvuoro kuultiin 
Suomen Tieyhdistyk-
sen toimitusjohtaja Ni-

na Raitaselta.
– Väylien merkitys tulisi saada 

kaikkien elinkeinoelämän sekto-
reiden tietoon, sillä niiden huo-
no kunto aiheuttaa meille yh-
teiskuntana tappioita joka päi-
vä. Väyläverkon kolmen miljar-
din euron korjausvelka on suh-
teellisen pieni kulu ja se pitäisi 
nähdä investointina, Nina Raita-
nen kiteytti.

Väylät & Liikenne –päivillä 
palkittiin myös väylä- ja liiken-
nealalla ansioituneita henkilöi-
tä. Suomen Tieyhdistys myön-
si Tiennäyttäjä-palkinnon MaaS-
konseptin luojalle Sampo Hie-
taselle. Lisäksi palkintoja jaettiin 
alan parhaille esitelmille. Palki-
tut esitelmät käsittelivät liiken-
neturvallisuutta, liikennepolitiik-
kaa ja luonnon monimuotoisuu-
den huomioon ottamista tiehank-
keissa.

Ensimmäinen 
seminaaripäivä 
huipentui puolueiden 
nuorisojärjestöjen 
paneelikeskusteluun
Mukana paneelissa olivat Ida 
Leino (kok.), Kimi Uosukai-
nen (sd.), Maija Kranni (vihr.), 
Aleksi Sandroos (kesk.) ja Joa-
kim Vigelius (ps.). 

Puolueiden nuorisojärjestöjen 
paneelikeskustelun aiheina oli-
vat muun muassa teiden merki-
tys, puolueiden liikennepoliittiset 
linjaukset ja liikennejärjestelmän 
kehittäminen. Puolueet näkivät 
tiestön olevan tärkeä suomalaisel-
le yhteiskunnalle. Toisaalta tule-
vaisuuden heikko talousnäkymä 
koettiin haasteena tiestön resur-
soinnin kannalta.

Puheenvuoroissa kaikki olivat 
yhtä mieltä siitä, että tiet ovat mer-
kityksellisiä ja niiden on oltava hy-
vässä kunnossa, jotta ihmiset ja 
tavarat voivat liikkua. Keskuste-
lussa mainittiin, että esimerkiksi 

suuria teollisia hankkeita ei voi-
da tehdä, jos tiet eivät ole hyvä-
kuntoisia. 

Liikennejärjestelmän tulevai-
suudesta puhuttaessa esille nou-
si se, että on tärkeää katso tulevia 
investointeja pidemmällä tähtäi-
mellä. Lisäksi liikenteen päästö-
jen vähentäminen ja vihreä siir-
tymä nähtiin osana tulevaisuuden 
liikennepolitiikkaa.

Toinen seminaaripäivä 
jatkui mielenkiintoisilla 
puheenvuoroilla 
toimintaympäristön 
muuttumisesta ja Suomen 
talouden tulevaisuudesta

Torstaina Verkatehtaan päälavalla 
puhumassa oli majuri Jari Mal-
minen Puolustusvoimista. Hänen 
aiheenaan oli toimintaympäristön 
muuttuminen. Puheenvuoron 
aikana nousi esille monenlaisia 
teemoja, kuten nykyisen maail-
manjärjestyksen murros, Venäjän 

arvaamattomuus ja Suomen puolus-
tuksen kehittäminen. Malminen piti 
muun muassa liikenneinfran kun-
nossapitoa erittäin tärkeänä puo-
lustuksen kannalta. Hän muistutti 
myös, että liikenneinfraa on kehitet-
tävä vastamaan Naton vaatimuksia.

Väylät & Liikenne –päivien viimei-
senä puhujana oli erityisasiantuntija 
Olli Kärkkäinen Valtiovarainminis-
teriöstä. Hän keskittyi puheenvuo-
rossaan Suomen talouden lähivuo-
sien näkymiin. Esityksessä ennus-
tettiin, että Suomi ponnistaa taan-
tumasta kasvuun vuoden lopulla. 

Tulevien sukupolvien hyvin-
voinnin turvaaminen vaatii Kärk-
käisen mukaan pitkäjänteisiä pää-
töksiä. Esille nousevia teemoja oli-
vat kestävän kasvun vauhdittami-
nen, julkisen talouden vahvistami-
nen veronkiristyksillä ja menosääs-
töillä sekä talouden rakenteiden uu-
siminen ympäristön kannalta kes-
tävimmiksi.

TEKSTI: AKSELI KOTILA • KUVAT: LINDA HOLOPAINEN. 

Vuoden 2023 Väylät 
& Liikenne –päivät 
kokosivat saman katon 
alle noin 700 väylä- ja 
liikennealan toimijaa 
22.3-23.3. Tänä vuonna 
tapahtuma järjestettiin 
Hämeenlinnan 
Verkatehtaalla. Viimein 
oli mahdollisuus 
kohdata kollegoita 
pitkän tauon jälkeen 
isolla joukolla. 
Seminaaripäivien 
aikana kuultiin 
mielenkiintoisia 
ja ajankohtaisia 
puheenvuoroja 
kuudessa 
rinnakkaisessa salissa. 

Täydessä Vanajasalissa 
kuunnellaan 
avajaispuheita

Väylät & Liikenne 2023 –päivillä esiteltiin alan 
ajankohtaisimmat aiheet ja palkittiin ansioituneita 
henkilöitä

Näyttelyalueella oli runsaasti väkeä

Puolueiden nuorisojärjestöt paneelikeskustelussa.

Sampo Hietaselle myönnettiin 
arvostettu Tiennäyttäjä-tunnustus
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Juristin kynästä

ASIANA JOTOIMISTO

Yritykset järjestävät arvontoja ja kilpailuja yleisesti niin 
verkkosivuilla sähköisesti kuin esimerkiksi erilaisten 
messujen ja tapahtumien yhteydessä lipukkein ja esille 
saattaa nousta kysymys siitä, saako kilpailun yhteydessä 
kerättyjä henkilötietoja käyttää yrityksen sähköiseen 
suoramarkkinointiin. 

Yleisen tietosuoja-asetuk-
sen perusteella rekiste-
rinpitäjänä toimivalla jär-
jestäjällä on oikeus käyt-

tää kerättyjä tietoja vain kyseisen 
arvonnan tai kilpailun järjestämi-
seen ja rekisteröidyltä tulee pyy-
tää erikseen suostumus tietojen 
käyttämiseen suoramarkkinoin-
tia varten. Riittävää ei siis ole, että 
tietojen käyttämisestä suoramark-
kinointiin kerrotaan esimerkiksi 
arvonnan sääntöjen tai käyttöeh-
tojen yhteydessä.

Jos yleisen tietosuoja-asetuksen 
määrittelemää vapaaehtoista, yk-
silöityä, tietoista ja yksiselitteis-
tä suostumusta sähköiseen suo-
ramarkkinointiin ei ole saatu tai 
sitä ei ole arvonnan tai kilpailun 
yhteydessä pyydetty, on järjestä-
jällä oikeus käyttää keräämiänsä 
yhteystietoa vain kyseiseen arvon-
taan tai kilpailuun liittyvissä yhtey-
denotoissa.

Voidaanko suostumusta 
suoramarkkinointiin 
edellyttää kilpailuun 
osallistumisen 
edellytyksenä?
Kilpailuun osallistujan on annet-
tava suostumuksensa sähköiseen 

suoramarkkinointiin selke-
ästi suostumusta ilmaisevalla 
toimella, kuten kirjallisella, suul-
lisella tai sähköisellä lausumalla, 
josta käy ilmi rekisteröidyn vapaa-
ehtoinen, yksilöity, tietoinen ja 
yksiselitteinen tahdonilmaisu. 
Rekisteröity voi ilmaista suostu-
muksensa esimerkiksi rastitta-
malla valintaruudun tai muulla 
tavalla, joka selkeästi osoittaa, että 
hän hyväksyy henkilötietojensa 
käsittelyn sähköistä suoramark-
kinointia varten. 

Yleisessä tietosuoja-asetukses-
sa säädetään, ettei suostumus ole 
pätevä, jos rekisteröidyllä ei ole to-
dellista vapaan valinnan mahdol-
lisuutta, jos hän tuntee olevansa 
pakotettu antamaan suostumuk-
sensa tai jos hänelle aiheutuu kiel-
teisiä seurauksia siitä, ettei hän 
anna suostumusta. 

Tietosuojavaltuutettu on 
24.3.2023 antamassaan pää-
töksessä (linkki päätökseen: 
https://finlex.fi/fi/viranomai-
set/tsv/2023/20231805) arvioi-
nut suostumuksen vapaaehtoi-
suutta tilanteessa, jossa arvon-
taan osallistumisen edellytys on 

MIRKA ELIASSON, JURISTI

ollut suostumuksen antaminen 
suoramarkkinointiin.

Päätöksessä arvioitiin sitä, oliko 
kilpailuun osallistujalla todellista 
vapaan valinnan mahdollisuutta. 
Tietosuojavaltuutettu lähti arvioin-
nissaan liikkeelle siitä, että mikä-
li suostumus on liitetty sellaisten 
ehtojen osaksi, joista ei voida neu-
votella, olettamuksena on, että si-
tä ei ole annettu vapaaehtoisesti. 

Tietosuojavaltuutettu otti pää-
töksessään huomioon kuitenkin 
henkilötietojen käsittelyn tarkoi-
tuksen asiassa. Tietosuojavaltuu-
tettu korosti suostumuksen vapaa-
ehtoisuuden tärkeyttä, mutta to-
tesi, että arvontaan osallistumatta 
jättäminen ei aiheuta kielteisiä seu-
rauksia tai haittaa rekisteröidylle 
eikä kyse ole palvelusta, joka oli-
si välttämätön rekisteröidylle. Ar-
vontaan osallistuminen on vapaa-
ehtoista ja kilpailuun osallistuva 
voi vapaasti tehdä päätöksen ar-
vontaan osallistumisesta. 

Näillä perusteilla tietosuojaval-
tuutettu katsoi, ettei yritys loukan-
nut tietosuoja-asetusta edellyttä-
mällä arvontaan osallistujilta suos-
tumusta suoramarkkinointiin. Tie-
tosuojavaltuutetun päätöksen pe-
rusteella voidaan katsoa, että ar-
vonnan yhteydessä annettavaa 
suostumusta voidaan pitää ylei-
sen tietosuoja-asetuksen mukai-
sesti vapaaehtoisena.

Järjestettiin kilpailu tai arvonta 
sitten sähköisenä verkkosivustol-
la tai lipukkeilla tapahtuman yhte-
ydessä, tulee järjestäjän kuitenkin 
huolehtia, että suostumus sähköi-
seen suoramarkkinointiin pyyde-
tään erikseen ja suostumus vaatii 
osallistujalta aktiivista toimea, esi-
merkiksi ruudun rastitusta. 

Henkilötietojen kerääminen 
suoramarkkinointiin kilpailun 
järjestämisen yhteydessä

www.koneyrittajat.fi/datapankki

Yhteystiedot: Harri Grundström
harri.grundstrom@koneyrittajat.�, puh. 040 900 9427

Menestyjät
seuraavat

toimintaansa

Seuraa, tiedä, johda, menesty!

Datapankki_KY319.pdf   1   3.4.2019   9.17.31
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Tartu Maamess -opintomatkalla

Suomalaiset metsäkoneet olivat tälläkin 
kertaa Tartu Maamess -näyttelyssä 
kattavasti esillä, koska Baltian suurimmassa 
näyttelyssä vierailee potentiaalisia 
korjuukoneiden ostajia yli 40 000 kävijän 
joukossa. Tällä kertaa kaunis sää suosi 
messuja liki 20 asteen lämpöaallossa.

metsässä tukeiksi ja kuitupuiksi. Neuvostoaikana puut tuotiin karsit-
tuina kokorunkoina varastolle katkottaviksi. Tähän muutoshetkeen 
pääsin tutustumaan huhtikuussa 1993 Metsäntutkimuslaitoksen teh-
tävissä Kaakkois-Virossa.

Pascal Rety -Logsetin myyntijohtaja

Oli suuri ilo tavata Tarton Maamessujen metsäkoneosastolla entinen 
SeAMK Tuomarniemen opiskelijani ja metsätalousinsinööriksi valmistu-
nut Pascal Rety. Hän toimii metsäkonevalmistaja Logset Oy:n myynti-
johtajana ja lisäksi yhtiön varatoimitusjohtajana. Pascal asuu perheineen 
Vaasan seudulla. Hänellä on noin 180 matkapäivää vuodessa ympäri 

maailmaa aina Australiaa ja Etelä-
Amerikkaa myöten.

Metsäkonealalla ja puunhan-
kinnassa metsäalan koulutuksen 
saaneet ovat usein alan johtoteh-
tävissä. Alalla on tärkeää haasta-
vien korjuuolojen, metsäluonnon 
sekä koneiden tuntemus. Lisäk-
si on hyvä osata koneyrittäjien 
kanssa samaa kieltä. 

Energia keskiössä 

Tartu Maamess -opintomatkan 
lomassa pääsi tutustumaan myös 
maatilojen energiahuoltoon. HK 
Scanin broileritilojen lämmitys 
hoituu kaasun avulla. Venäjä 
sota Ukrainassa on Virossakin 
ollut yleisenä energia-alan haas-
teena. Keskusteluista sai lisäksi 
sen vaikutelman, ettei turve ole 
ollut Virossa niin paljon esillä 
kuin Suomessa.

Yleisesti kaasun rinnalle selvi-
tetään uusiutuvan energian vaih-
toehtoja eri tasoilla. Muun muas-
sa Veljekset Ala-Talkkari Oy nä-
kyi ”Maamessissä” virolaisen Ag-
ri Partner OÜ:n kautta. Metsäha-
ke on tärkeä polttoaine siirryttä-
essä pois fossiilisista. 

Viron maatalousyliopiston eli 
Eesti Maaülikoolin vierailulla tu-
tustuttiin mm. pienimuotoisen au-
rinkovoiman ja tuulivoiman kehit-

TEKSTI JA KUVAT : MMT RISTO LAUHANEN, SEAMK

tämiseen. Tutkimus ja vahva teo-
ria ovat opetuksen tukena. Lisäk-
si opiskelijoilla on paljon käytän-
nön harjoitustehtäviä mm. sähkö-
tekniikassa. Maatalousyliopistol-
la kehitettiin polttomoottoria, jo-
ka moottoripolttoöljyn lisäksi toi-
mii mm. vedyllä.

Hankkeet aktivoivat 
osallistumaan
Manner-Suomen maaseutuohjel-
man, Etelä-Pohjanmaan Ely-kes-
kuksen, Suomen Siipikarjasää-
tiön, Atrian Siipikarjapuolen, Bio-
lanin sekä Kuortaneen ja Töysän 
Säästöpankkisäätiöiden rahoit-
tama ”Kuiviketurpeen korvaajat 
broileritiloilla” -hanke sekä Lea-
der Liiverin rahoittama Digi-
farmi-hanke järjestivät tällä ker-
taa Viron opintomatkan. Seinä-
joen ammattikorkeakoulu koor-
dinoi näitä hankkeita. 

Lisäksi SUVI-hanke eli Liiketoi-
mintaa luonnontuotteista -hanke 
avusti matkanjärjestäjiä. SUVI on 
Leader Kuudestaan -toimintaryh-
män päärahoittama hanke. Myös 
Leader-ryhmä Yhyres rahoittaa 
hanketta vuosina 2019-2023. Suo-
men metsäkeskus ja Seinäjoen 
ammattikorkeakoulu ovat hanke-
toimijoina. Viro-yhteistyö on olen-
nainen osa hankkeen toimintaa.

iron noin 4,3 miljoonan hehtaarin maa-alasta 
metsää on noin puolet. Valtio omistaa Viron 
metsistä 45 %, ja loput ovat yksityisomistuk-
sessa. Matkailija tunnistaa valtion metsän 

kyltistä ”Riigimets”. Tiukasti suojeltujen met-
sien osuus valtion mailla on noin 30 %. Kulu-
neen 30 vuoden aikana neuvostokauden met-
siä on yksityistetty voimakkaasti. 

 Koneet ovat syrjäyttäneet Virossa metsurit 
neuvostokauden jälkeen. Virossa on viimeisen 
30 vuoden aikana siirrytty pohjoismaiseen ta-
varalajimenetelmään, jossa rungot katkotaan 

Tarton opintomatka antoi ar-
vokasta tietoa myös EIP-rahoit-
teiselle Tuorehakehankkeelle si-
käläisen maatalouden energia-
huollon tilannekuvasta. ”Tuore-
hakehankekonsepti maatilamit-
takaavassa” on ollut Manner-Suo-
men maaseutuohjelman, maa- ja 
metsätalousministeriön sekä Hä-
meen Ely-keskuksen rahoittama 
ja Seinäjoen ammattikorkeakou-
lun koordinoima hanke. 

Seinäjoen ammattikorkeakou-
lun ja Velj. Ala-Talkkari Oy:n li-
säksi Rantalan, Katteluksen ja 
Kankaan broileritilat, Helsingin 
ja Vaasan yliopistot sekä Suomen 
metsäkeskus ovat olleet tuoreha-
kekonseptia kehittämässä käyttä-
jälähtöisesti. Toimintaan ovat ak-
tiivisesti osallistuneet myös Ete-
lä-Pohjanmaan Ely-keskus, MTK 
Metsänomistajat sekä FinnMET-
KO Oy. Hankebudjetti on 150 000 
€, josta EU:n osuus on 63 000 € 
ja Suomen valtion 87 000 € vuo-
sina 2019-2023. 

Lisätietoa yllä olevista ilmoituksista saat syöttämällä ID:n Mascuksen
etusivulla olevaan ID hakuun.

Haluatko koneilmoituksesi KoneYrittäjä-lehteen ja Mascus sivustolle?
Käy lisäämässä ilmoituksesi osoitteessa www.mascus.fi!

Komatsu PC 750 SE-6K Manitou MRT 2540 Plus Privilege JCB 416 HT

Finlay Supertrak 683Kobelco SK 850 LC-10Tamrock 700

Tamrock 660

Volvo L 120 E

15 200 h, Muhos

37000  €

600000  €35000  €

Arto Blomqvist Sakari Yrjö-Koskinen Janne Kallojärvi

Reima NilsenHeikki HiltunenMauno Nikko

Mauno Nikko

Reima Nilsen

+358 451883235 +358 5060158 +358 409129829

+358 400321105+358 4578730278+358 500660177

+358 500660177

+358 400321105

2003 2015 2009

200320212003

1996

2003

ID: 4426E8E5 ID: E748F82D

ID: A5F62F8CID: 36519E41ID: 5229CFF8

ID: 4AB56A32

ID: 6D1DBC6E

9 700 h, Oulu

1 003 h, Seinäjoki7 500 h, Vantaa

13 550 h, Kittilä

–, Ilomantsi

14 000 h, Vantaa

10 300 h, Ilomantsi

87100  € 28900  €

42000  €

15000  €

43000  €

ID: D797E739

Veljekset Ala-Talkkari Oy näkyi ”Maamessissä”.

Pascal Rety Logsetin hakkuukoneen äärellä.

Polttopuiden kuivauskoe Viron 
maatalousyliopistolla.

Aurinko- ja tuulivoimaa tutkitaan Viron maatalousyliopistolla.

Kaasu on ollut keskeinen 
lämmityspolttoaine Viron 
maataloudessa.
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Ford E-Transit 350 BEV L3H2
Moottori: Sähköauto,  
takaveto, 135 kW (184 hv)
Teho: 135 kW (184 hv)
Vääntö: 430 Nm
Akuston energiasisältö: 68 kWh.
Toimintamatka: 258 km
Mitat: pituus: 5981 mm,  
leveys: 2059 mm,  
korkeus: 2443 mm,  
akseliväli: 3750 mm
Tavaratilan koko: 11 m3

Omamassa: 2536 kg
Perävaunumassa: jarruton: 750 kg
Takuu: 8 vuotta / 160 000 km
Myynti: Oy Ford Ab

SAKARI KOKKONEN

Tavaraliikenteen sähköistäminen kannattaa aloittaa sieltä, mistä 
siitä on eniten hyötyä. Taajamissa sekä kaupunkien keskustoihin 
suuntautuvissa jakeluissa toimintasäteellä ei ole suurta 
merkitystä, joten niillä alueilla sähköautojen edut korostuvat.

Eräs maailman tunnetuimmista pakettiautoista, 
Ford Transitista on esitelty täyssähköinen ver-
sio. Koeajoimme Transitin L3H2-korimallin, kan-
tavuudeltaan 964 kiloa. Sähkömoottorissa on te-

hoa 135 kW (184 hv) ja vääntöä 430 Nm. Kapasiteetiltaan 
68 kWh akustolle luvataan yhdellä latauksella WLTP-ver-
tailuarvon mukaisesti 317 km. toimintamatka. Tähän ei 
koeajoviikolle osuneella kylmällä kaudella päästy lähelle-
kään. Asiaa tosin helpotti auton varusteena oleva biodie-
selillä toimiva lisälämmitin. Sen avulla ohjaamo pysyi läm-
pimänä ilman, että lämmitys vaikutti toimintasäteeseen.

Ohjaamossa ainoastaan kojetaulun energiamittari se-
kä suunnanvaihdin kertovat kyseessä olevan sähköauton. 

Erinomaisen kuljettajanpenkin ansiosta ajoasento on ryhdikäs, 
ajotuntuma hyvinkin henkilöautomainen. Suunnanvaihtimen toi-
mintoihin kannattaa tutustua sen eri toimintojen vuoksi, katkaisi-
mesta voi valita useita erilaisia, ajamiseen vaikuttavia ajoalueita. 

Transitin 11 kuution kuormatila on samankokoinen, kun vas-
taavassa dieselkäyttöisessä. Kuormatilan lattian ja pohjalevyn 
väliin asennettu akusto ei käytännössä nosta yhtään kuormaus-
korkeutta. Akkujen sijoitus tasapainottaa auton kulkua, joten sil-
lä on mukava ajaa taajamissa sekä myös moottoritiellä, kunhan 
muistaa tarkkailla toimintasäteen osoittavaa mittaria. Lataus-
vaihtoehtoja ovat normaali vaihtovirtalataus, joka lataa akun 
täyteen yön aikana noin 8 tunnissa tai tasavirtalataus, joka lataa 
akun 15–80 %:iin (115 kW) parhaimmillaan noin 30 minuutissa.

Ford E-Transit 350 BEV L3H2

  Sähköinen Transit 

Sammutusjärjestelmän 
kustantaminen katteesta 

auttaa vähän,  
Ifin investointituki  

auttaa paljon.
Asiakkaanamme voit saada investointitukea 

työkoneen sammutusjärjestelmälle ja 
alennusta sammutuslaitteista. 

Tutustu etuihin

if.fi/konepaloturvallisuus
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Ylävaltolantie 20, 52200 Puumala, 015 668 7161
arilahti.ky@kolumbus.fi • www.arilahtiky.fi

Metsä- ja maanrakennuskoneiden kuljetusautot.
Monipuolinen valikoima ja yksilöllinen suunnittelu.

Teemme myös akselivälimuutokset, koneistukset, korjaukset ja huollot.

KONEYRITTÄJÄ 5/2023 Ilmestyy 27.6. Aineistopäivä on 1.6. 

Ota yhteys: Tapio Hirvikoski, puh. 040 9009 417 
tai tapio.hirvikoski@koneyrittajat.fi

tuote- ja palveluhakemisto

www.koneyrittajat.fi/datapankki

Datapankki_KY718_vartti.pdf   1   13.9.2018   14.18.25

www.uittokalusto.fi

SAVONLINNA   |   Taitajantie 2   |    015 555 0402   |   shop@uittokalusto.fi

ISOMPI KÄRKI
PAREMPI, TASAISEMPI LEIKKAUS

KESTÄÄ PIDEMPÄÄN

TRILINK Harvesterin 
404” teräketju
· Vastinetta rahalle
· Useita kromipäällysteitä
· Optimaalinen teroituskulma

Kysy lisää!

TAMPERE   |   Ahlmanintie 72   |    03 222 5585   |   tampere@uittokalusto.fi

Master M 350 -tuoteperhe pakittu Red Dot 
-tuotesuunnittelupalkinnolla
Kempin Master M 350 -tuoteperhe on palkittu arvostetulla Red Dot 
-tuotesuunnittelupalkinnolla. Master M -tuoteperheen laitteet on kehitetty 
ja suunniteltu Suomessa, ja ne edustavat alansa parasta käyttökokemusta ja 
ergonomiaa.

Master M -tuoteperheen laitteet 
on suunniteltu yhdessä ammat-
tihitsaajien kanssa, ja laitteiden 
erinomainen käytettävyys ja 

monipuoliset ominaisuudet tekevät teol-
lisesta hitsauksesta vaivatonta.

Master M teolliseen hitsaukseen

Master M -tuoteperhe kattaa huippuluo-
kan kompaktit MIG/MAG-laitteet, jotka 
nostavat teollisen hitsauksen suorituskyvyn 
korkeammalle tasolle ja takaavat erinomai-
sen käytettävyyden manuaalisessa, synergi-
sessä ja pulssi-MIG-hitsauksessa. Digitaa-
linen valokaaren hallinta, nopea paramet-
rien asetus ja erinomainen teho-painosuhde 
mahdollistavat uudet standardit hitsauksen 
laadulle. Integroidut LED-työvalot lisäävät 
työturvallisuutta ja työn tuottavuutta hämä-
rässä valaistuksessa. 

Kun Master M -tuoteperhe esiteltiin maa-
liskuussa 2022, siihen kuului kolme luok-
kansa johtavaa mallia; 353, 355 ja 358. Kai-
kissa malleissa on käytössä manuaalisen 
hitsauksen (Manual), synergisen hitsauk-
sen (Auto) ja pulssihitsauksen (Auto Pul-
se) hitsaustilat. Kaikki kolme mallia ovat 
voittaneet Red Dot Product Desing Award 
-palkinnon.

Keskiössä käyttökokemus ja helppo 
siirrettävyys
Turvalliseksi suunnitellun nostoraken-
teensa ansiosta Master M -hitsauskone 
on helppo siirtää käsin paikasta toiseen 
tai nostaa nosturilla lattiatason yläpuo-
lelle. Tämä tekee virtalähteen siirtelystä 
työmaalla turvallista ja helppoa. Valinnaiset 
kuljetuskärryt helpottavat työmaalla 
liikkumista.

”Kempin historian alusta lähtien Kempin 
tuotteet on suunniteltu hitsaajien tarpeet 
huomioiden. Helppokäyttöisyys, käyttäjäys-

tävällisyys ja käyttömukavuus ovat Kempin 
suunnittelutyön ytimessä. Tuotteiden ergo-
nomia ja soveltuvuus käyttöympäristöön ovat 
suunnittelun lähtökohtia”, kertoo Kempin 
Design Manager Jari Kettunen.

“Kempin suunnittelijat ja insinöörit ovat 
onnistuneesti toteuttaneet käyttäjälähtöis-
tä suunnittelufilosofiaa jokaisessa tuottees-
sa yrityksen perustamisvuodesta 1949 läh-
tien”, jatkaa Jari Kettunen.

Panostus muotoiluun on tuonut Kempille 
ensimmäisenä hitsausalan yrityksenä lukui-
sia kansainvälisiä muotoilupalkintoja. Vuon-
na 2020 MasterTig-hitsauslaite ja Flexlite 
TX -hitsauspoltin voittivat Red Dot -muotoi-
lupalkinnon. Kempact RA -tuoteperhe voitti 
vuonna 2012 kansainvälisen iF Design Award 
-muotoilupalkinnon. Vuonna 2009 FitWeld 
300 -hitsauslaite ja SuperSnake GT02S -vä-
lisyöttölaite saivat Red Dot -kunniamainin-
nat ja vuonna 2006 MinarcMig Adaptive 180 
voitti Red Dot -muotoilupalkinnon. Vuonna 
2022 Kempin liikevaihdosta noin viisi pro-
senttia käytettiin tutkimukseen ja tuoteke-
hitykseen. Käyttäjäkokemus on kaiken tuo-
tekehityksemme kulmakivi.

Red Dot lyhyesti

Kansainvälinen Red Dot Design Award 
-muotoilukilpailu on tarkoitettu yrityksille, 
jotka haluavat suunnittelun ja muotoilun 
avulla erottautua edukseen. 

Palkinnot jaetaan kolmessa kategoriassa: 
Red Dot Award: Tuotesuunnittelu, Red Dot 
Award: Brändi- ja yritysviestinnän muotoi-
lu ja Red Dot Award: Suunnittelukonsepti. 
Kukin kilpailu järjestetään kerran vuodes-
sa. Kilpailuun osallistuneita tuotteita, vies-
tintähankkeita sekä suunnittelukonsepte-
ja ja prototyyppejä arvioi Red Dot -raati, jo-
ka koostuu eri alojen asiantuntijoista. Pal-
kitut mallit esitellään Red Dot Design -mu-
seoissa, online-esityksessä ja Red Dot De-
sign Yearbook -kirjassa.

Master M 
parantaa teollisen 
hitsauksen 
suorituskykyä 
taaten 
erinomaisen 
hitsauslaadun. 

Koneurakointialoilla on tyypillistä, 
että konetyöpalveluita (puunkor-
juu, metsänparannus, teiden ylläpi-
to ja niiden kunnostus, rakennus-

ten pohjatyöt, tienrakennus) tuottavat ko-
neyritykset ovat pieniä suhteessa palveluja 
ostavaan asiakkaaseen (metsäteollisuus, ra-
kennusliike, teleyhtiö, ym.). Usein palvelui-
den tuotantoketjut ovat pitkiä ja koneyritys 
on alihankintaketjun loppupäässä. 

Suuret asiakkaat tyypillisesti vaativat pit-
kiä maksuaikoja, jopa useita kuukausia. Mak-
suaikojen pidentäminen pienten koneyritys-
ten pitämiseksi asiakkaan pankkina on mak-
suaikalain vastaista. 

Viime vaalikaudella selvitettiin maksuai-
koja koskevan lainsäädännön uudistamista, 
tavoitteina etenkin pienten ja keskisuurten 
yritysten toimintaedellytysten vahvistami-
nen. Ratkaisuksi esitettiin valvovaa viran-
omaista, jonka tietoon yrittäjät voisivat saat-
taa sopimuskumppanin lainvastaiset vaati-
mukset. Viranomaisella olisi ollut toimival-
ta tutkia, ohjeistaa ja määrätä sanktioita lain-
vastaisesta menettelystä.

– Esitys oli varsin hyvä, mutta sitä ei vie-
ty maaliin loppuvaalikauden kiireiden takia. 
Asia on otettava uuteen hallitusohjelmaan 
ja samalla säädettävä maksuajoille selkeä 
enimmäispituus. Yksipuolisesti sanellut pit-
kät maksuajat eivät ole kenenkään etu, vaan 
niihin on puututtava, Siikki vaati.

Nyt kun korot ovat nousseet ja taloudel-
linen tilanne on kiristynyt, ongelma koros-
tuu entisestään. On kaikkien etu, että mak-
suliikenne toimii joutuisasti, muistutti Siikki. 
Lisätietoja: puheenjohtaja Matti Siikki, 040 
7524620
toimitusjohtaja Matti Peltola puh. 040 9009 
412

Ylipitkiin 
maksuaikoihin 
puututtava 
hallitusohjelmassa
Pienten koneyritysten pitäminen 
asiakkaan pankkina maksuaikoja 
pidentämällä on maksuaikalain 
vastaista. Tällaisesta suurten yritysten 
harjoittamasta maksusuoritusten 
kreikkalaistamisesta on päästävä 
eroon, vaati Keski-Suomen 
Koneyrittäjien puheenjohtaja Matti 
Siikki puhuessaan Keski-Suomen 
Koneyrittäjien vuosikokouksessa 
Äänekoskella. 
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Enää ei voida tinkiä teiden 
ylläpidon määrärahois-
ta, jos tiet aiotaan saada 
pidettyä liikennöitäväs-

sä kunnossa ilman, että huolto-
varmuus ja vientiteollisuus kärsi-
vät. Valtion pääväyläverkon lisäk-
si on huomioitava myös alempi-
luokkaisten teiden korjausvelka.

Taloustutkimuksen viime vuo-
den lopulla julkaiseman selvityk-
sen mukaan huoltovarmuuskriit-
tisten kuljetusten kustannukset 
lähes kaksinkertaistuvat vuo-
teen 2025 mennessä, ellei vähä-
liikenteisten teiden ja niiden sil-
tojen ylläpidosta ja korjauksista 
huolehdita.

– Koska tieverkoston kunnon 
on annettu rapautua, sen kuntoon 
laittaminen tulee kalliimmaksi 
kuin aiemmin. Tieverkoston kun-
nolla on merkitystä koko maan 
taloudelle, Saarelainen sanoi.

Vähäliikenteisen tieverkon 
merkitys huoltovarmuudelle on 
korostunut Venäjän hyökkäysso-
dan aiheuttaman energiakriisin 
myötä. Puun tuonnin loppuminen 
Venäjältä kohdistaa merkittävät 
paineet kotimaisen puun ja tur-
peen käytön lisäämiselle, mikä 

Väylänpidon rahoituksessa 
otettava huomioon myös 
alemman luokan tiet
Huonokuntoisten teiden määrä on tuplaantunut kymmenessä 
vuodessa. Liikenneverkon korjausvelka on kasvanut viimeksi 
kuluneiden viiden vuoden aikana nopeasti ja korjausvelan 
kasvu kiihtyy nykyisellä rahoitustasolla, totesi Seppo 
Saarelainen Koneyrittäjien maarakennusvaliokunnan 
kokouksessa Tampereella. 

heijastuu vähäliikenteisille teil-
le kasvavina kuljetussuoritteina.

Riittämättömän vuosittaisen 
teiden päällystämismäärän vuok-
si huonokuntoisten päällystetty-
jenkin maanteiden määrä lisään-
tyy entisestään. Tulevana kesä-
nä ennakoitu päällystämismää-
rä tulee yltämään hädin tuskin 
1500 kilometriin. 

– Perusväylänpidon rahoitus-
tason nostaminen 1,4 miljardiin 
euroon ja rahoituksen sitominen 
indeksiin pysäyttäisi liikennever-
kon korjausvelan. Tästä määrä-
rahasta tulee jatkossa kohden-
taa vuosittain vähintään 310 mil-
joonaa euroa vähäliikenteiselle 
tieverkolle, Saarelainen kertoi.

– Tierahoituksen niukkuus 
uhkaa nykyisen tieverkostom-
me olemassaoloa. Maailmanti-
lanne on muuttunut, tiestön mer-
kitys huoltovarmuudelle on kas-
vanut ja rahat tarvitaan tiestön 
korjausvelan nitistämiseen, Saa-
relainen tiivisti. 
Lisätietoja: Seppo Saarelainen, 
maarakennusvaliokunnan 
puheenjohtaja, puh. 050 3904361 
Markku Leskinen, toimialapääl-
likkö, puh. 040 9009413

Työkonevuokrauksen 
määrä kasvoi 6 pro-
senttia vuonna 2022. 
Työkoneita käytetään 

ja vuokrataan teollisuudessa ja 
rakentamisessa. Paljon vuok-
rakoneita käyttävässä toimiti-
larakentamisessa kasvu vuon-
na 2022 oli peräti 18 prosenttia 
ja asuinrakentamisessa 7 pro-
senttia.

Teknisen Kaupan Liiton 
ja Foreconin ennusteen mu-
kaan vuonna 2023 työkonei-
den vuokraus vähenee 4 pro-
senttia. Asuntorakentamisen 
vuokrakonekäyttö vähenee yli 
20 prosenttia, mutta toimitila-
rakentamisen vain 4 prosent-
tia. Korjausrakentamisen se-
kä muiden toimialojen työko-
neiden vuokrakäyttö kasvaa 2 
prosenttia.

Suomessa talouden enna-
koidaan kääntyvän kasvuun 
vuoden 2023 lopulla ja kasva-
van vuonna 2024 noin prosen-
tin. Kuluttajien luottamuksen 
ja ostoaikomusten kohentumi-
nen huhtikuussa antavat viittei-
tä talouden kääntymiseen pa-
remmaksi. Korkojen nostojen 
pysähtyminen on odotettavis-
sa kesällä.

Vuodesta 2024 ennakoidaan 
rakennuskonealalle kasvun 
vuotta, +2 %. Työkonevuokra-
uksen kysyntä kasvaa asuin-
rakentamista lukuun ottamat-
ta kaikilla sektoreilla.

Rakentaminen 
kääntynyt laskuun 
asuinrakentamisen 
laskiessa selvästi
Suomessa rakentamisen koko-
naisvolyymi oli ennätyksellisen 
korkealla vuonna 2022, ja kään-
tyi laskuun loppuvuonna. Tänä 

Työkoneiden 
vuokramarkkinat kutistuvat 
tänä vuonna  
– pientä kasvua luvassa 2024
Suomen talouden pysähdys kuluvana vuonna sekä 
erityisesti korkojen ja rakennuskustannusten nousu 
näkyvät rakentamisen määrän vähenemisenä. 
Asuntorakentaminen vähenee rajusti, mutta vaikutus 
työkoneiden vuokramarkkinoihin on kohtuullisen pieni.

vuonna miinuksen puolelle 
mennään 3,4 prosenttia. 
Ennuste vuoden 2024 rakenta-
misen kasvulle on nollan tuntu-
massa, + 0,1 prosenttia.

Asuinrakentaminen  nousi 
nollakorkoaikana kestämättö-
män korkealle tasolle sijoitus-
asuntokysynnän takia. Korko-
jen nousu ja luottamuksen las-
ku heikensivät asuntojen kysyn-
tää voimakkaasti viime syksy-
nä. Kysynnän laskun ja raken-
nuskustannusten nopean nou-
sun takia asuntorakentamisen 
määrä vähenee vuosina 2023 ja 
2024 yhteensä yli 20 prosent-
tia. Kappalemääräisesti asunto-
rakentaminen vähentyy enem-
män, kun sijoitusasunnoiksi ra-
kennettujen yksiöiden määrä 
putoaa erityisen paljon.

Toimitilarakentamisen määrä 
jäi asuinrakentamista matalam-
maksi viime vuosina, joten las-
kupaineetkin ovat pienemmät. 
Myös kehitys investointien osal-
ta näyttää jatkuvan kohtalaisen 
hyvänä. Toimitilarakentamises-
sa on alkamassa runsaasti vih-
reään siirtymään liittyviä hank-
keita. Myös julkisia palvelura-
kennuksia rakennetaan paljon.

Maa- ja vesirakentaminen jää 
vuonna 2023 miinukselle.

Infrarakentamista jarruttavat 
reippaasti nousseet rakennus-
kustannukset ja uusien hank-
keiden vähäisyys.

Rakentamisessa on myös kas-
vavia sektoreita, kun korjausra-
kentaminen pysyy lievässä 0,8 
prosentin kasvussa tänä vuon-
na. Energiakorjaukset vauhdit-
tavat korjausrakentamista, mut-
ta kohonneet kiinteistöjen hoi-
tokulut sekä kohonneet remont-
tikustannukset jarruttavat kor-
jaushankkeiden käynnistämistä 
ja pitävät kasvun pienenä.

 

4H-järjestön ja Taimiteko-kumppa-
nien työllistämät nuoret istuttavat 
kesällä 2023 yli 185 000 kuusen 
ja männyn taimea 14 paikkakun-

nalla ympäri Suomea. Istutetuista puun 
taimista syntyy noin 93 hehtaaria uutta 
metsää. Istutukset tehdään pääosin tur-
vetuotannosta poistuneille maa-alueille. 

 Taimiteko-toiminta käynnistyi vuon-
na 2019 ja tämän kesän lopussa nuoret 
ovat istuttaneet Taimiteossa jo lähes 800 
000 puun taimea eli noin 400 hehtaaria 
uutta metsää. Pinta-ala vastaa 560 Hel-
singin Olympiastadionin kenttää. 

 Istutuskohteet ovat tänä vuonna Son-
kajärvellä, Kärsämäellä, Pieksämäellä, 
Rautavaarassa, Reisjärvellä, Soinissa, 
Teuvassa, Virroilla, Ähtärissä, Pudas-
järvellä, Jämsässä, Kemijärvellä, Utajär-
vellä ja Hämeenlinnassa. Taimia istute-
taan kesäkuussa viikoilla 23–25. 

Nuoret saavat 
kesätyökokemusta taimien 
istuttajina 
Neljän edellisen vuoden aikana noin 
550 nuorta ympäri Suomea on työl-
listynyt Taimiteko-istutuksissa. Myös 
tänä kesänä lukuisat alle 18-vuotiaat, 
pääasiassa peruskoulun päättävät 
nuoret saavat töitä Taimiteossa. Monelle 
nuorelle taimien istuttaminen on ensim-
mäinen kesätyöpaikka. 

“Ilmastonmuutos aiheuttaa nuorissa 
huolta. Vuoden 2021 Nuorisobarometrin 
mukaan nuorten voimattomuuden ko-
kemuksia lisää se, ettei heillä ole ikänsä 
puolesta samanlaisia vaikuttamismah-
dollisuuksia kuin aikuisilla. Taimiteko-
toiminta tarjoaa nuorille 4H-paikallisyh-
distystemme kautta ympäri Suomea ti-
laisuuksia konkreettisiin tekoihin luon-

Nuoret istuttavat Taimiteossa yli 
185 000 puun taimea kesällä 2023
Nuorisojärjestö 4H ja Taimiteko-kumppanit työllistävät 
kesäkuussa 2023 alle 18-vuotiaita nuoria kesätöihin ympäri 
Suomea. Samalla Suomeen syntyy 93 hehtaaria uutta metsää. 
Taimitekoja tehdään jo viidettä perättäistä kesää.

non hyväksi ja ilmastonmuutoksen hi-
dastamiseksi. Samalla nuoret kerryt-
tävät arvokasta työkokemusta,” pai-
nottaa Suomen 4H-liiton toimitusjoh-
taja Tomi Alakoski. 

 Taimiteossa on jo yli sata 
yhteistyökumppania 
Taimiteossa yritykset, liitot, säätiöt ja 
muut organisaatiot voivat lahjoittaa 
puun taimia ja näin toteuttaa yhteiskun-
tavastuutaan konkreettisella tavalla. 
Myös yksityishenkilöt voivat osallis-
tua Taimitekoon lahjoittamalla puun 
taimia Taimikaupan kautta. 

Kesällä 2023 istutetaan taimia jäl-
leen lähes 50 kumppanille, kuten Sii-
li Solutions, Elenia, Saastamoisen Sää-
tiö, Potwell, Kristina Cruises, Kiilto, 
Best Caravan, Habita, SHT-Tukku, 
SAK ja Akava sekä niiden jäsenliitto-
ja ja iso joukko muita toimijoita. Uu-
sina kumppaneina mukaan ovat tul-
leet muun muassa Kingspan Insula-
tion, Nixu, Perkko, Biot, Modulight 
ja Greenfit Concept. 

Taimiteko-toiminnan suojelijana toi-
mii tasavallan presidentti Sauli Nii-
nistö. 

Valtakunnallisen nuorisojärjestö 
4H:n Taimiteko-toiminnassa työllis-
tetään alle 18-vuotiaita, pääasiassa pe-
ruskoulun päättäviä nuoria sekä lisä-
tään Suomen metsien hiilinieluja. Kuu-
sen ja männyn taimia istutetaan alueil-
le, jotka eivät ole olleet enää vuosikym-
meniin aktiivisen metsä- tai maatalou-
den piirissä tai ovat poistuneet turve-
tuotannosta. Nuorten rekrytoinnista 
ja työn ohjaamisesta vastaavat paikal-
liset 4H-yhdistykset. Lue lisää: www.
taimiteko.fi

• Uudet G25CH ja G33CH vaih-
teistot ovat suunniteltu todella 
raskaisiin tehtäviin, kuten kai-
vosteollisuuteen, raskaaseen 
maansiirtoon ja mäkisissä tai 
vaikeissa olosuhteissa toimiviin 
kuorma-autoihin

• Leveämpi planeettavaihde sal-
lii suuren vääntömomentin kar-
daaniakselilta

• Perustuu Scanian vuonna 2020 
esittelemiin menestyksekkäisiin 
G-sarjan vaihteistoihin

• Kestää kardaaniakselin jatku-
vaa suurta vääntömomenttia 
vaativissa olosuhteissa ja tarjo-
aa samalla vaihteiston pidem-
män käyttöiän 

Scanian G25CM- ja G33CM-mal-
listoihin liittyy nyt kaksi uutta jäsen-
tä, joiden nimissä on ”H” (Heavy) 
merkintä. Uudet G25CH ja G33CH 
vaihteistot jakavat kaikki aiempien 
sisarustensa huippuominaisuudet.

Scanian uusimman sukupolven 
Opticruise-vaihteistot tunnetaan 
erinomaisesta tekniikastaan. Kun 
ne esiteltiin vuonna 2020, nämä 
vaihteistot toivat luokkansa par-
haat ominaisuudet, kuten parem-
man polttoaine- ja kuljetustehok-
kuuden, sujuvan ja nopean vaih-
teenvaihdon ja keveyden. Yksi nii-
den tärkeimmistä eduista on laaja 
välityssuhteen jakautuminen, jo-
ka (yhdessä sopivan taka-akselin 
välityksen kanssa) varmistaa, että 
moottori voi toimia alhaisilla kier-
roksilla ja tuottaa samalla täyden 
vääntömomentin.

Optimaalinen tasapaino

Raskaissa kuorma-autoissa ja yhdis-
telmissä, joiden kokonaispaino on 
suuri, käytetään yleensä 6x4-veto-
tapaa, joissa on hidas välityssuhde 
(3,5:1 tai enemmän). Mäkisissä 

olosuhteissa tai suurella vierintä-
vastuksella tämä rasittaa paljon 
vaihteistosta lähtevää kardaaniak-
selia. Hidas välityssuhde, tyypilli-
sesti yhdessä napavälitteisten akse-
lien kanssa, on hyödyllinen yhdis-
telmä jyrkässä nousussa ja liikkeel-
lelähdössä raskailla kuormilla. 
Tämä tekee kuorma-autosta toimi-
van raskaissa olosuhteissa, mutta 
johtaa myös suurempiin mootto-
rin kierroksiin matkanopeudella.

Koska Scania pyrkii alhaisiin 
moottorin kierroslukuihin ja al-
haiseen polttoaineenkulutukseen, 
parhaan lopputuloksen saavutta-
miseksi on löydettävä optimaali-
nen tasapaino vaihteiston ja taka-
akseliston välityssuhteen välillä. 
Scanian raskaiden H-vaihteisto-
jen ominaisuuksien ansiosta yhä 
useammat kuorma-autot voivat nyt 
käyttää nopeampaa välityssuhdet-
ta säilyttäen silti kaikki raskaisiin 
olosuhteisiin tehdyn optimoinnin 
hyödyt.

Kaikki alumiinia, hiljainen ja 
tehokas
Scania Opticruise-vaihteistojen 
G-mallisto esiteltiin vuonna 2020. 
Se oli 60 kg edeltäjäänsä kevyempi 
täysalumiinikotelon ja pienemmän 
koon ansiosta, ja se tarjosi myös 
alhaisemman melutason.

G-sarjan vaihteistot auttavat sääs-
tämään polttoainetta. Vaihteiston si-
säinen kitka on pienempi, vaihteis-
tossa on vain kaksi synkronoijaa, 
koska siinä käytetään paineilmaoh-
jausta, sekä yhteensä kolmea akse-
lijarrua. Super-malliston älykkäiden 
moottorinohjausjärjestelmien kans-
sa uudet G-sarjan vaihteistot ovat 
avainasemassa, kun tarvitaan no-
peaa ja tarkkaa vaihteen vaihtamis-
ta vaativimmissakin olosuhteissa.

Scania esittelee uusia raskaaseen 
käyttöön tarkoitettuja 
vaihteistovaihtoehtoja

Taloudellisuutta ja käytettävyyttä raskaimpaan luokkaan: 

Kesällä 2023 nuoret istuttavat 
kuusen ja männyn taimia noin 50 
organisaatiokumppanille sekä 
lukuisille yksityislahjoittajille 14 
kohteelle ympäri Suomea. Kuva: 
Lassi Karvonen.

nimityksiä
Metsätyö Oy ja OlOfsfOrs ab

Metsänhoitaja Timo Korhonen on nimitetty metsäkonevarustei-
ta ja kulutusterästuotteita markkinoivan Metsätyö Oy:n toimitusjoh-
tajaksi 4. toukokuuta alkaen. 

Metsätyö Oy:n markkinointipäällikkönä toiminut Markku Sivelä 
on nimitetty 4. toukokuuta alkaen Olofsfors Ab:n myyntiorganisaati-
oon Key Account Manageriksi. Markun ensisijainen tehtävä on vas-
tata Suomessa  Olofsfors -metsäkonetelojen markkinoinnista ja myyn-
nistä metsäkonevalmistajille.
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Koneyrittäjän 
Työmaapäiväkirja
25 kpl  
4-osainen
Jäljentävä 
Hinta 11 € 
(sis alv /kpl)

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 5 € 

/tilaus

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410

Koneyrittäjän
Työnkuittausvihko
25 kpl kolmiosaista 
kuittia  
Hinta 5,50 € 
(+alv ) /kpl

Tuotteisiin 
lisätään 

toimituskulut, 
minimiveloitus 

5 € /tilaus

Tilaukset 
toimisto@

koneyrittajat.fi
✆ 040 9009410

sopii 
lomakkeeksi, kun 
tilaaja tai tilaajan 
työnjohto 
hyväksyy työn 
vastaanotetuksi

voidaan käyttää 
myös kuittina / 
tositteena ja 
asiakkaan 
kirjanpitoon, kun 
kuitataan alle 250 
euron käteissuoritus

 KEHTAA 
KEHUA.

”Enhän minä ehtinyt edes lapioon 
tarttua”, huudahti hanslankari, 
kun putket olivat jo maassa. Kyllä 
kehtaa kehua, Jitan toimitus

nopeus on omaa luokkaansa.

KAHMARIT
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